
Prymitywne pytania?
W ielokrotnie zastanaw iałam  się nad 

sposobem m yślenia mojego sąsiada, k tó 
ry zaczyna rem ont m ieszkania o 'godzinie 
23, czy też innego znajomego, k tóry  co 
drugą niedzielę m yje swojego „m alucha” 
na traw niku.

Z astanaw ia m nie sposób m yślenia m ło
dych ludzi, którzy wychodząc z dyskote
ki o 3 w nocy — drą  się jak  najęci. Czy 
podobnie, jak  ci pierw si, m yślą k ierow 
cy pojazdów, którzy nie bacząc na sy tu 
ację na drodze (a zatem  i na nas) robią

to, co chcą. W ym uszają pierw szeństwo, 
zaw racają itd. Czy podobnie rozum ują 
ludzie, k tórzy  z czystym  sum ieniem  dep
czą traw nik i, m alują po ścianach, n isz
czą zam ki w  domofonach? Czym spow o
dow ane są objaw y tegoż prym ityw izm u? 
Prym ityw izm u bow iem  nie można n a 
uczyć się w  szkole ani w  domu rodzin
nym. Nie można się go nauczyć także 
nigdzie indziej. P rym ityw nym  człowiek 
się rodzi i tak i um iera.

(k)

Zmagań z monopolistą c.d.
Od kilku  tygodni na łam ach „Gazety 

Jaw o rsk ie j” ukazują się a rty k u ły  doty
czące m onopolistycznych p rak ty k  firm y 
T elekom unikacja Polska S.A. Rejon Tele
kom unikacji w  Jaworze.

Chciałbym  pocieszyć osoby piszące, że 
nie ty lko  oni „zostali nabici w  b u te lk ę” 
przez tę firm ę. W bieżącym  roku w ielu 
mieszkańców Jaw ora, chcących posiadać 
w łasny telefon, zostało w ręcz oszukanych 
przez jaw orską telekom unikację, a przy 
okazji pozbawionych po k ilkase t tysięcy 
złotych.

Moja spraw a w yglądała następująco:
W m aju ubiegłego roku oczekujący od 

k ilku  la t na zainstalow anie telefonu, po 
uprzednim  spotkaniu  z przedstaw icielem  
telekom unikacji w Jaw orze, w płacili na 
konto Społecznego K om itetu Telefonizacji 
po dw a i pół m iliona złotych. Ustalono 
te rm in  zainstalow ania stacji telefonicz
nej na koniec m arca bieżącego roku. O- 
czywiście, te rm inu  nie dotrzym ano, zo
sta ł przełożony na czerwiec. Również i 
ten te rm in  okazał się n ierealny. W reszcie 
w sierpn iu  stację telefoniczną zainstalo
wano.

Okazało się, że m usim y dopłacić po 175 
tysięcy złotych podatku VAT. Chcę tu  
przypom nieć p. N atorskiem u, że w  m ar
cu i czerwcu takiego podatku jeszcze nie 
było. P y tan ie nasuw a się samo — kto 
nie dotrzym ał term inu?

Od w płaconych przez nas m ilionów n a 
rosły w ciągu roku pew ne odsetki. — W 
jakiej wysokości?, tego nam  nie u jaw n io 
no. W każdym  razie pow stała nadpłata . 
W pierw szej w ersji m iała być p rzezna
czona na pokrycie kosztów apara tu  te 
lefonicznego. W drugiej abonent m iał być 
zwolniony od płacenia przez k ilka m ie
sięcy za abonam ent telefoniczny. W obu 
w ypadkach były to w ięc rozliczenia ja s
ne i konkretne, ale wchodziła w  grę ży
w a gotówka. By całą spraw ę zagm atw ać, 
te lekom unikacja w  Jaw orze w ym yśliła 
w ersję  trzecią: przydzielono każdem u a- 
bonentow i po 100 im pulsów  na miesiąc. 
Tak więc, chcę czy też nie, muszę przez 
5 godzin w m iesiącu konw ersow ać przez 
telefon. N iew ykorzystane im pulsy p rze
padają, w ykorzystane — rozm ydlą się 
na łączach, bo kto za nie będzie płacił? 
W ynika z tego jasno, że moimi p ieniędz
mi dysponuję nie ja, lecz T.P.S.A. w  J a 
worze.

Cały czas m iałem  na myśli Rejon T e
lekom unikacji w  Jaw orze i dziw ne p ra k 
tyk i tu  stosowane. We W rocław iu ta  sa 
ma firm a decyzję, co do nadpłaty , po
zostaw iła w  gestii abonentów .

M am nadzieję, że podniosłem  nieco na 
duchu moich piszących poprzedników , nie 
jesteście Państw o jedynym i zaw iedziony
mi.

H.K.
(nazwisko do wiadom ości redakcji)

Z p ra c  Zarządu Miasta
• 23 sierpnia br. obradow ał Zarząd M ia
sta. Na posiedzeniu podjęto uchw ałę w 
spraw ie pow ołania 11 Obwodowych K o
m isji W yborczych do przeprow adzenia w y
borów dc Sejm u i S enatu  RP. Treść te j 
uchw ały rozplakatow ano na tab licach  o- 
głoszeń. P ierw sze posiedzenie kom isji 
p. B urm istrz zw ołał n a  30 sie rpn ia celem 
ukonsty tuow ania — w ybran ie przew odni
czących i zastępców.

Podjęto  też decyzję o rozszerzeniu za
kresu  p rac energetycznych, k tóre są w y
konyw ane przy  ul. G agarina, S taro jaw or- 
skiej i W ieniawskiego. Chodzi o napraw ę 
i uruchom ienie ośw ietlenia ulicznego w 
rejonie ul. G agarina. Zdecydowano rów 
nież, że będą prow adzone roboty przy ul. 
Bocznej, w ram ach których w ykonana zo-

stanie linia energetyczna niskiego n ap ię
cia. Podzielono środki finansow e dla k lu 
bów sportow ych działających w  mieście, 
przeznaczając dla nich 114 m in zł.

Na posiedzeniu tym  om aw iano również 
spraw ę likw idacji Państw ow ego O środka 
M aszynowego. Zobowiązano likw idatora 
POM do jak  najszybszego zakończenia li
kw idacji i w zw iązku z tym  do zaw arcia 
umów sprzedaży likw idow anego m ajątku . 
L ikw idator zaw ierając umowy m usi zad
bać o gw arancję i zabezpieczenie na w y
padek nie w yw iązyw ania się kupujących 
z postanow ień um ownych. R ozpatryw ano 
także szereg spraw  indyw idualnych m ie
szkańców.

REGINA ANKIEW ICZ 
S ekretarz  G m iny

llw a g u , w andale!!!
K ierow nik  G rupy Rejonow ej S traży O- 

chrony P rzyrody  w  Jaw orze, p. S tanisław  
Ogórek, za pośrednictw em  naszej gazety, 
ostrzega, że rodzice „m ałych chuliganów ” 
niszczących drzew a i traw n ik i będą po
ciągani do odpowiedzialności karnej.

To, co dzieje się w Jaw orze, to już nie 
chuligaństw o, ale praw dziw y w andalizm . 
Połam ane drzew ka, podeptaną traw ę w i
dzimy wszędzie. Czy nikom u to nie p rze
szkadza? A przecież tak  niew iele trzeba, 
aby w Jaw orze było czysto i zielono. A 
może by tak  wpoić naszym  m ilusińskim , 
że w ty m  zanieczyszczonym k ra ju  jedyną 
nadzieją „na oddychanie” jest w łaśnie zie
leń, przyroda.

A piękno? Czy m y napraw dę nie p o tra 
fim y już być w rażliw i na uroki na tu ry , 
czy mogą nas cieszyć szare domy? Nie,

one mogą raczej w praw iać w  przygnębie
nie.

Dlatego dbajm y o to, co jeszcze pozo
stało, o drzewa, k tó re  n ie jednokro tn ie w ła
snym i rękom a sadzili nasi rodzice, o tra w 
nik i upiększające nasze m iasto. Nie d e 
w astu jm y  przyrody sam i i nie pozwólm y 
tego czynić innym .

W  przypadku, kiedy prośby nie p osku t
kują, rodzicom dzieci niszcących zieleń, 
jak  rów nież dorosłym  (niestety, dorośli 
też byw ają nieodpowiedzialni) będą przy
dzielane m andaty , a  szczególnie drastycz
ne postępow ania znajdą sw oje rozw iąza
nie w  Kolegium  do S praw  W ykroczeń.

G rupa Rejonow a p. St. O górka liczy 25 
osób i są to w  zasadzie młodzi ludzie, 
w ięc ich oczy będą szeroko otwarte...

II ZLOT MOTOLOTNIOWY

Lot k o n tro lo w a n y
Powiat w  Ośrodku?

Od wielu la t czynione były s ta ran ia  aby 
z Jaw ora  w yprow adzić P aństw ow y Mło
dzieżowy Ośrodek W ychowawczy. T em a
tem  tym  zajm ow ali się radni kilku  k a 
dencji. Do tej pory nie dało to żadnego 
efektu.

O statnio W ojewoda Legnicki w ram ach

poszukiw ania obiektów  dla now ych s tru k 
tu r pow iatowych, zaproponował p rzen ie
sienie te j placów ki do' innej m iejscowości. 
Chodziło o to, aby budynek przy ul. Le- 
nickiej pow rócił do swej poprzedniej 
funkcji — siedziby w ładz powiatowych. 
M iejm y nadzeję, że nas tąp i to niebaw em .

E.M.

P lanow any na 4-5 w rześnia br. II Zlot 
M otolotniowy odbędzie się z tygodniow ym  
opóźnieniem, tj. 11-12 w rześnia br. T erm in 
zm ieniono ze w zględu na to, że w  tym  
sam ym  czasie odbywać się będzie kon 
ku rency jna im preza w Brzegu i do J a 
w ora nie mogłyby przyjechać ekipy m o- 
tolo tn iarzy  z rejonów  w rocław skiego i 
w ałbrzyskiego. P rzesunięcie te rm inu  ma 
również korzystne strony. Do Jaw ora p rzy
jadą m otolotniarze z dwuosobow ym i m o
tolotniam i. W łączą się rów nież jaw orscy 
m odelarze, a dzięki pom ocy aeroklubu 
lubińskiego chętni będą mogli skorzystać 
z lotów pasażerskich  nad Jaw orem .

Do tej pory im prezę w sparł ty lko J a 
w orsk i Ośrodek K u ltu ry  fundując w yży
w ienie dla uczestników  Zlotu oraz zapew 
nia jąc  obsługę gastronom iczną całej im 
prezy. Czynione są sta ran ia  aby uzyskać 
pomoc finansow ą ze strony Kom isji K u l
tu ry  R ady M iasta na zakup paliw a do 
m otolotni. Z akw aterow anie uczestników  
zapew nia jaw orska K om enda H ufca ZHP. 
Do pełni szczęścia organizatorom  b rak u je  
odrobiny grosza na nagrody dla n a jlep 
szych zawodników. Czynione są s ta ran ia  
aby w ystartow ał rów nież rep rezen tan t 
HKL „R otar”, zawodnik głównego o rga

nizatora im prezy. Jednakże szanse na to 
są małe, bowiem  nasi zawodnicy odby
w ają służbę w ojskową, a ci k tórzy  po
zostali w  Jaw orze, będą zaangażow ani przy 
obsłudze im prezy na dole.

P rogram  im prezy zakłada, że rozpocznie 
się od to ta lnego  nalotu  na Jaw o r w  so
botę rano. Później rozpoczną się kon k u 
rencje: na praw idłow e lądow anie z p ra 
cującym  i wyłączonym  silnikiem , na cel
ność lądow ania, lot na najn iższym  pułapie, 
na celność dokonania zrzutu  p iłk i z m o
to lo tn i oraz inne konkurencje spraw noś
ciowe.

W szystko odbywać się będzie nad lo t
niskiem  w  S tarym  Jaw orze. W m iędzy
czasie trw ać będą konkurencje  lotów  nad 
Jaw or po ustalonej trasie. O rganizatorom  
i sędziom pom agać będą jaw orscy CB- 
-radiow cy. W sobotni w ieczór m otolot
n iarze zapraszają chętnych na wspólne 
ognisko, a w  niedzielę dodatkow ą a tra k 
cją będą pokazy modeli la tających  i sprzę
tu lotniowego. Ogłoszenie wyników  i 
w ręczenie nagród organizatorzy p lanują 
na niedzielne popołudnie. Za naszym  po
średnictw em  zw racają się aby jaw orzanie 
trzym ali kciuki za pogodę.

T.I.
3601--93

K O M U N I K A T
Kandydat na posła z ramienia BBWR 

RYSZARD SAWIŃSKI 
zaprasza na SPOTKANIE PRZEDWYBORCZE 

które odbędzie się w klubie „Piwnica Ratuszowa”
3 września 1993 roku o godz. 17

Serdecznie zapraszamy!

Cena 2000 zł
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Unia Demokratyczna
3 w rześnia br. w  klubie „Piw nica R a

tuszow a” odbędzie się spotkanie przedw y
borcze z p. Tadeuszem  Pokryw ką k an d y 
datem  na posła RP z listy  Unii D em okra
tycznej — L ista n r  9. Początek spotkania
0 godz. 20. U nia D em okratyczna — Koło 
M iejskie w  Jaw orze czyni s ta ran ia  o p rzy
jazd do naszego m iasta prof. B ronisław a 
Gerem ka, k tóre najpraw dopodobnie od
będzie się 10 w rześnia br. Biuro in fo rm a
cyjne Unii D em okratycznej mieści się w 
budynku iB blioteki Pedagogicznej przy
u l. P iłsudskiego 11 - II p iętro._________
KTO PYTA — NIE BŁĄDZI

Kto nu odpowie?
Szanow na Redakcjo!

Były już skargi m ieszkańców ul. W ie
niawskiego ną uciążliw y ruch  pojazdów 
(za umieszczenie barazo dziękujemy), ale, 
niestety, n ik t nas nie pocieszył i nie po
m yślał o nas. Tym  razem  m amy w ielką 
prośbę o przeprow adzenie rozmowy z 
przedstaw icielam i miejscowych w ładz i 
umieszczenie treści ich odpowiedzi.

Chodzi nam  o to, czy napraw dę nie 
można zmienić oznakow ania przy  w jeź- 
dzie w ul. N arutow icza i dalsze. Czy 
musi dojść do kolizji i nieszczęścia, ażeby 
W ydział K om unikacji wreszcie zają ł się 
tą  spraw ą? (Gdyby p. Podsiadło nie p rze
prow adził się na cichą ulicę Moniuszki, 
może by coś do tej pory zrobił).

Czy to my m amy pisać do M inisterstw a 
K om unikacji, ażeby zbadano, w  jakich 
w arunkach  przejeżdża tędy tak  ogrom 
n a  ilość wszelkiego rodza ju  pojazdów  
praw ie  przez całą dobę? Im  bardziej roz
klekotany pojazd (skąd ty le złomu nazbie
rano!), tym  szybciej kierow ca pędzi, z 
piekielnym  w prast hałasem , najbardzie j 
dokuczliwym  w  nocy. Gdzie nam  do E u
ropy?

Podobno jest jakiś objazd dla tych ro 
boczych pojazdów. Może nasza energiczna 
policji drogowa zainteresow ałaby się tą  
spraw ą. Żaden z pojazdów  (chyba, że za
graniczny) nie zwolnił jeszcze przed p rze j
ściem dla pieszych. Ich prędkość też nam  
nie odpowiada. Aż strach  pomyśleć, co 
się może stać, gdyby czyjeś dziecko nie 
zdążyło umknąć...

W ierzymy, że w ładze m iasta zain teresują 
się wreszcie naszym  problem em . Z pew 
nością łatw iej było zmienić nazw y ' ulic, 
ale kom u to na zdrow iu pomogło? Nas 
zatruw ają , dzieci nasze choru ją na oło- 
wicę i różne nerw ice od nadm iernych 
decybeli, a to chyba duży problem . U palne 
la to  spędzone z konieczności w  takich 
w arunkach, to  istny koszmar!- K iedy tu 
ta j można ujrzeć pracujące ©czyszczarki 
czy polewaczki? Może w prow adzą opłaty  
za w jazd i zanieczyszczenie m iasta.

Czy m yśli o nas i naszym  zm artw ieniu 
p. Prezes i Zarząd Spółdzielni M ieszka
niowej? Nie możemy m arzyć, żeby tu 
ta j była droga w ew nętrzna, ale tęsknim y 
do czasów, gdy tylko nieliczne samochody 
przejeżdżały tędy.

Całą nadzieję pokładam y w  nowych 
władzach, zarówno tych „na górze”, jak
1 w krótce naszych — powiatowych. Obyś
my się n ie  rozczarowali... Nie potrafim y 
sobie w yobrazić, że następne pokolenie 
będzie żyło i oddychało w  za tru tym  po 
w ietrzu. ,

Droga Redakcjo! Można to skonczyc 
jednym  zdaniem  — pytaniem : kiedy prze
staną wjeżdżać w  tę  ulicę w szystkie sm ro
dzące i hałasujące pojazdy? Kom u za
dacie to py tan ie i k to  na nie odpowie. 
Zasyłam y ekologiczne pozdrowienia.

„W ieniaw szczanie

RajOeHrów ~
Oddział PTTK  w  Jaw orze oraz Związek 

N auczycielstwa Polskiego w  Roztoce i J a 
worze zapraszają nauczycieli na V II G ór
ski R ajd Belfrów  organizow any 11—12 
w rześnia br. po szlakach Gór lYałbrzy- 
skięh. Nocleg i zakończenie ra jd u  w  no
wym  schronisku PTSM  „Dajsy” w W ał
brzychu.

Zgłoszenia i szczegółowe inform acje w 
Oddziale PTTK  w  Jaworze, ul. Legnicka 
3, tel. 70-21-35.

Pomóżmy soliło...
Jeśli jesteś bezrobotnym  w  w ieku 18— 

—2 i iat, a chcesz:
— pobudzić swe zdolności i in icjatyw ę
— popraw ić kon tak ty  z innym i ludźmi
— rozwinąć osobowość
to przy jdź na. spotkanie 7 w rześnia br. 
o godz.' 17 do M iejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, pok. n r  I.

Zaprasza Ew a D ąbrow ska

Dar serca
Potrzebujem y kuchenkę gazową dla pod

opiecznej M iejskiego Ośrodka Pom ocy Spo
łecznej. Tel. 70-33-87. _______

2 — Gazeta Jaworska

W SPOM NIENIA, WSPOMNIENIA.,

lak powstawał Klub Technika (1)
O działalności K lubu „Technika” m oż

n a  by było napisać jeszcze kilkanaście 
odcinków. Jak  w spom niałem , pam ięć ludz
ka jest ulotna. Nie pam iętałem  np. słyn 
nej h istorii z sufitem  w  sali w idow isko
w ej z pudełek po proszku „Javox” z J a 
w orskiej „Polleny”. P rzypom niał mi to 
niedaw no Leszek Skórczyński. O nim  sa 
mym też mało napisałem , a m iał on p rze
cież swój udział w  działalności te j p la 
cówki.

Mało napisałem  rów nież o roli A lek
sand ra  Pruszkow skiego w  późniejszym  
okresie, kiedy to „FABRIKA” był n a 
czelnym Kuźni. K lubem  cieszył się jak  
mało kto, nie szczędząc grosza na jego 
działalność. W szystkich kierow ników  go
nił za porządek w placówce. Musiało być 
czysto i basta! K ierow ników  - k lub  teź 
m iał nie najgorszych. Pam iętam  wyczyny 
Józka Łazarowicza, k tóry  tam  prawie^ 
mieszkał, wszystko m iał poukładane,' 
sprzęt zadbany i spraw ny do użytku. A m 
bicją było konkurow anie z Jaw orsk im  
O środkiem  K ultury , d latego ta k  s ta ra ł 
się o swoje m iejsce pracy. Gdybym m iał 
kiedykolw iek decydować o obsadzie k a 
drow ej tej placówki, pdśfca^yiłbym na 
Józka Łazarowicza. Szkoda, że m usiał 
zasilić szeregi bezrobotnych.

Dzisiejszy obraz K lubu „Technika” nie 
p rzedstaw ia się różowo. Decyzja o sprze
daży K lubu już zapadła. Stosowną uch
w ałę w  te j spraw ie podjął Zarząd „Agro
m et-Jaw or” S.A. w  dniu  24 m aja br. 
U chw ała ta  mówi:

„ ...Zgodnie z program em  res tru k tu ry za
cji firm y, Zarząd „A grom et-Jaw or” S.A. 
postanaw ia dokonać sprzedaży obiektu

K lubu Technika i Racjonalizacji dla U- 
rzędu Gminy w  Jaworze. N ieruchomość 
położona jest na działce n r  496 o pow. 
4362 m 2 w  Jaw orze, przy ul. Parkow ej 
Nr 5. W edług zapisów kisęgowych na 
dzień 30 kw ietn ia 1993 r., w artość m a
ją tk u  podlegającego sprzedaży wynosi: 
b ru tto  — 2.973.506 tys. zł, zaś netto  — 
2.333.709 tys. zł...”

Decyzję, o sprzedaży k lubu  w  p a ra g ra 
fie 2 cytowanej uchw ały Zarząd „A grom et- 
Ja w o r” S.A. (daw ne Zakłady Kuzienicze 
i Maszyn Rolniczych, a jeszcze wcześniej 
F abryka Narzędzi Rolniczych) uzasadnia: 

„ ...W IV kw arta le  1992 r., Zarząd u si
łow ał dokonać sprzedaży przedm iotowego 
obiektu drogą przetargu, lecz zgłoszone 
oferty  w  lokalnych 2 czasopismach, tj. 
„G azeta Jaw o rsk a” i „K onkrety” nie d a
ły spodziewanych rezultatów . Ostatecznie 
obiekt wydzierżawiono, lecz dzierżawca 
nie regulu je term inow o swoich zobow ią
zań, co daje podstaw ę do zerw ania um o
wy dzierżaw nej i dokonania sprzedaży...” 

Dalej uchw ała mówi, że ak tualn ie trw a 
ją rozm owy z B urm istrzem  M iasta Jaw o- 
ra, k tóry  zadeklarow ał możliwość zakupu 
przedm iotowego obiektu po cenie wg 
w artości netto. Stanow isko to  w ym aga 
jednak  akceptacji przez Zarząd M iasta.

N ajpraw dopodobniej chodziło o akcep
tację  R ady M iasta, k tó ry  to organ upo- 
w ażinł Zarząd M iasta do prow adzenia 
rozm ów w  tej spraw ie.

Jałcie będą losy placówki — pokaże 
przyszłość, bo um owa z obecnym dzier
żawcą kończy się już we w rześniu.

E. M AYE R

Darz Bór
W tym  roku  m ija 70 la t działalności 

Polskiego Zw iązku Łowieckiego. O krągłą 
rocznica jest najlepszą okazją do pod
sum ow ania w łasnych osiągnięć i zapre
zentow ania tego społeczeństwu. S tąd też 
zrodził się pom ysł zorganizow ania w ysta
w y łowieckiej w M uzeum Regionalnym  
w  Jaw orze. Ekspozycja „Darz Bór” pow 
stała dzięki ogrom nem u zaangażowaniu 
kół łowieckich w ojew ództw a legnickiego, 
przy  poparciu  Zarządu W ojewódzkiego 
PZŁ w  Legnicy, W ojewódzkiej Rady Ło
wieckiej i poszczególnych osób. Dużo e- 
nergii i w łasnego czasu poświęcił p. W ła
dysław  M iedziński, łowczy K oła Łowiec
kiego „Łoś” w  Jaw orze, kom isarz tej w y
staw y z ram ienia PZŁ. Zebrano 210 ek- 
ponatów  prezentujących dokonania m y
śliwych z naszego w ojew ództw a. W po
tocznym  bowiem m niem aniu ro la  m yśli
wego ogranicza sie li ty lko do oddania 
strzału. Nic bardziej fałszywego. W spół

czesne łowiectwo to hodowla w oparciu
0 plany gospodarcze i ochronę środow is
ka. Tylko m yśliw i regu larn ie w  zimie 
dostarczają zw ierzynie pokarm u, niszczą 
różnego rodzaju w nyki kłusow nicze i p ła 
cą odszkodowania rolnikom  za szkody 
przez nią uczynione w  ich upraw ach. Ta 
w ystaw a ma więc sprostow ać m ylne w y
obrażenie na tem at isto ty  łowiectwa.

O tw arcie ekspozycji odbędzie się 4 w rze
śnia br. w  jaw orskim  M uzeum o godz.
12.00. Zostanie ono poprzedzone Mszą Sw.
1 poświęceniem  sz tandaru  ZW PZŁ w 
kościele św. M arcina. O rganizatorzy p rze
w idują, że do Jaw ora zjedzie trzystu  
m yśliwych i sym patyków  by wziąć udział 
w  tych uroczystościach. Po otw arciu w y
staw y odbędzie się w kościele uobernar- 
dyńskim  część oficjalna (okolicznościowe 
przem ówienia, w ręczenie odznaczeń) oraz 
koncert o rk iestry  reprezen tacy jnej PZŁ z 
Rydzyny.

Serdecznie zaoraszam y do zwiedzenia 
nowej ekspozycji.

MIROSŁAW SZKIŁĄDŹ

Przychodnia przy Chrobrego
, Jeszcze w początkach la t 70-tych p ra 
cownicy służby zdrow ia nie m ieli odpo
w iednich w arunków  do w ykonyw ania 
sw ej pracy w  mieście. B udynek przychod
ni pow iatow ej przy  ulicy Piłsudskiego 
(daw na nazw a ulicy: Ogrodowa, a póź
niej A rm ii Radzieckiej) był mocno n ad 
gryziony zębem czasu i mocno odbiegał 
od standardu . D w upiętrow y, z dachem  
wielospadowym  z dachówki, którego nie 
było sensu w  nieskończoność rem ontować.

Zapadła decyzja o jego kap italnym  re 
moncie (bo prościej było uzyskać środki 
na rem onty  niż na inwestycję), co ów 
czesny kier. d r ZYGMUNT ZIELIŃSKI 
szybko zam ienił na pieniądze (z rac ji te 
go, że był członkiem  Prezydium  PRN i 
znanym  działaczem) i łącznie z k ierow 
nikiem  adm inistracy jnym  p. JANEM 
BARTYCHĄ (który nie jeden raz na 
w łasnych barkach  nosił cegły na tej b u 
dowie), w yszukali budynek przy ul. C hro
brego (obecny TKKF) na przychodnię za
stępczą. Później mieścił się tu  hotel p ra-

Hektary aa dziatki?
Nasz Jaw or to m iasto jakich m ało w 

k raju . Z Jaw ora  wyszło w ielu  znakom i
tych ludzi, k tórzy zajm ow ali bądź za j
m u ją  eksponowane stanow iska na róż
nych szczeblach. Jaw or to  pierw sze m ia 
sto, z którego w yprow adzili się Rosjanie. 
Zasługa w  tym  duża obecnej w ładzy oraz 
jej poszczególnych przedstaw icieli.

Rosjanie opuszczając Jaw o r pozostawili 
nam  zdew astow ane koszary, k ilka  budyn
ków m ieszkalnych, oraz ponad .16 h ek ta 
rów  nieużytków  przy szosie w iodącej do 
Godziszowej. Teren ten  porasta ją  chw asty, 
wśród których można, spotkać kw iaty  ru -

cowniczy służby zdrowia, a na ul. P ił
sudskiego dobudow ano III p., d rew niany 
dach i k latk i schodowe zam ieniono' na 
żelbetowe, w ykonano pomieszczenia p ra 
cowni rtg  (z w ybarytow aniem  tynków), 
pracow ni stom atologicznych, gabinety le 
karskie, zrobiono nową elewację, i tak  
zręcznie „ominięto przepisy” o finanso
w aniu rem ontów  kapitalnych.

Przez dw a la ta  P.B.K. Strzegom  — 
.g rupa budow lana w  Jaw orze pod k ie
row nictw em  p. TEODORA MARYNIAKA 
a później m ajstra  p. Paw łow skiego upo
ra ła  się z budową, oddając m iastu (pa
cjentom  i lekarzom ) zupełnie nowy i in 
ny od starego — budynek. A że K olum 
na T ransportu  S anitarnego i Pogotowie 
R atunkow e mieściły się na tym  sam ym  
podw órku, pom yślano o przeniesieniu 
fron tu  robót do tych obiektów. Ale to 
już inny rozdział współczesnej h istorii 
Jawora...

Wube

rnianku. Część te ren u  po Rosjanach zago
spodarow ano pod potrzeby cm entarza ko
m unalnego, natom iast znakom icie w iększa 
część pozostaje do zagospodarowania. N ie
którzy tw ierdzą, że nie można tam  inw e
stować, gdyż teren  jest skażony. Inni n a 
tom iast bardzo chętnie podjęliby się tu 
ta j upraw y ogródków działkowych.

Ja k  tw ierdzą dobrze poinform owani, te 
reny  te  zostały poddane specjalistycznym  
badaniom  na skażenie, k tórych  w ynik  był 
negatyw ny. Skażenia nie ma. Jeżeli tak  
jest napraw dę, proponujem y utworzyć tam  
kolonię M iejskich O gródków Działkowych 
(bez udziału PZ.OD) a  chętnych — jak  są
dzimy — nie zabraknie. Jednego już za
uważyliśm y, k tó ry  w  tych okolicach b u 
duje znakom ity i bardzo okazały zajazd.

E.M.

wlcacfomości
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Młodzieżowy Dom K u ltu ry  HARCERZ 

i Gm inny Ośrodek K u ltu ry  w  Paszow i
cach zapraszają młodzież do udziału w 
IV Spotkaniach z P iosenką Turystyczną, 
k tó re  odbędzie się 11 W RZEŚNIA O 
GODZ. 11.00 W MYŚLIBORZU.

Mogą wziąć w nim  udział zarów no po
jedyncze osoby, jak  i grupy śpiewające, 
liczące do 10 osób. Zalecany jest akom pa
n iam ent instrum entów  muzycznych p rzy
datnych na rajdach  turystycznych. Obo
w iązują stro je  i wyposażenie tu rystycz
ne. O rganizatorzy zapew niają kiełbaskę 
na ognisko, dyplom y i nagrody dla n a j
lepszych. Im preza jest punktow ana w 
rankingu turystycznym  „W ędrujem y —93”.

Zgłoszenia do udziału w im prezie p ro 
simy przesyłać do 9 w rześnia na adres: 
MDK HARCERZ, Legnica, ul. Okrzei 9.

Pierw sze po w akacjach zajęcia w  k la 
sach muzycznych (akordeon, pianino, gi
tara , syntezator) prow adzone przez p. 
S tanisław a K arszlaka odbędą się 6 w rze
śnia br. w Jaw orsk im  Ośrodku K ultu ry  
o godz. 12.00.

*
Jaw orsk i Ośrodek K ultu ry  prow adzi za

pisy na naukę tańca tow arzyskiego dzie
ci w  w ieku 5-9 lat. Zapisy przy jm uje 
p. M irosław a Pasiek  tel. 7033-71. N auka 
jest odpłatna a zajęcia prow adzą n a jlep 
si tancerze JK T „ROMAN”.

C hętni do pracy w  zespole tea tra lnym  
mogą zgłaszać ślę do Jaw orskiego O środ
k a  K ultury . Zapisy przy jm ujem y w  re 
dakcji tel. 70-31-48.

^  . .
K lub „PIAST” z dniem  4 w rześnia

1093 r. w znaw ia a trakcy jne  zajęcia dla 
dzieci i młodzieży:
— nauka gry na gitarze z elem entam i 

w okalnym i (grupa początkujących 
i kontynuujących),

— nauka gry na organach elektronicznych 
(typu keyboard) (grupa początku ją
cych i kontynuacja).

Spotkanie organizacyjne w dniu 4.09. 
93 r., godz. 11.00 w k lub ie „P iast” (tel. 
70-43-70).

Komunikat
B urm istrz  M iasta przypom ina, że w nio

ski o um ieszczenie w  spisie w yborców  
oraz zaśw iadczenia o praw ie do głosowa
nia można składać do 9 w rześnia 1993 r. 
w  Urzędzie M iejskim  — W ydział Spraw  
O byw atelskich, pokój 17, II  piętro.

KONKURS Z NAGRODAMI 
DLA WYBORCÓW!

K to w ygra 
wybory?

Przew odniczący R ady Okręgowej _ Unii 
P racy  ogłasza konkurs z nagrodam i dla 
wyborców. Zadanie konkursow e polega na 
tra fnym  w ytypow aniu:
•  partii, k tóre zdobędą m andaty  do S ej

m u  RP,
•  senatora Ziemii Jaw crsko-L egnickiej,
•  posła z lis ty  n r  II  U nii P racy, k tó ry  

w ejdzie do parlam entu .

Kupony konkursow e prosim y przesyłać 
na adres: W ojewódzki Sztab W yborczy
Unii P racy, 59-220 Legnica, R ynek 32. lub 
do naszej redakcji. W śród tra fn ie  w ytypo
w anych odpowiedzi zostaną rozlosowane 
4 ekspresy do kawy. Losowanie odbędzie 
się w redakcji „G J” ‘bezpośrednio po w y
borach.

KUPON KONKURSOWY
1. Do Sejm u RP zdobędą m andaty  nas tę

pujące partie: .......... :...............................••••

2. S enatorem  Ziemii Jaw orsko-Legnickiej

zostanie w ybrany: ...................................

3. Posłem  z lis ty  n r  II U nii P racy  zosta

nie: ................................... .................................

Imię, nazwisko i adres:

1 '
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OLGIERD SMUSZKO, syn M ikołaja i 

Heleny z domu Żylińskiej, urodzony 25 
m arca 1932 r. w  Kolonii Bokszyszki koło 
Nowogródka. Mieszka w  Jaw orze przy 
ul. P iastow skiej. Do 10 lutego 1940 r. u - 
częszczał do Szkoły Podstaw ow ej w  Bo- 
kszyszkach. W tym  dniu został w raz z 
rodzicam i i starszym  bratem  deportow a
ny do Północnego K azachstanu, do m iej
scowości S talińsk  (obecnie ASU), w oje
wództwo A km olińsk (obecnie Celinogród).

Ojciec był osadnikiem  w ojskow ym  i 
należał do Zw iązku Osadników. Na zes
łaniu rodzice pracow ali w  kopalni S ta liń - 
skoje R udnoje U praw lenije — T rust K az- 
zołoto”. W raz z b ra tem  pracow ał w  tej 
kopalni jako wozak do 21 w rześnia 1942 
roku. N astępnie przew iezieni zostali do 
m iasta S tępniak, województwo Akm o
lińsk, gdzie pracow ali w  kopalni ,.In te r 
nacjonał — T rust Kozzoloto”. O lgierd 
pracow ał na tak  zw anym  „konnym  dw o
rze”.

Pod koniec październ ika 1944 r., jako 
rodzinę w ojskową, p rzetransportow ano ich 
na U krainę do m iejscowości A w angard, 
pow iat Sinielnikowo, woj. D niepropietrow - 
skie, gdzie pracow ał w  brygadzie polowęj. 
Na Syberii i U krain ie chodził do Szkoły 
Popołudniow ej dla pracujących. Do k ra 
ju  w rócił 8 m arca 1946 r. i osiadł w J a 
worze.

Po powrocie do k ra ju  rozpoczął naukę

W styczniu 1988 r. w  Jaw orze pow o
łany został Społeczny K om itet Budowy
Wyciągu N arciarskiego. P odstaw ą p raw ną 
pow ołania K om itetu była U chw ała Nr 
100/83 Rady P aństw a z dnia 6 paździer
n ika 1983 r. w  spraw ie organizacji czynów 
społecznych. W yciąg m iał być zlokalizo
w any w  Stanisław ow ie, w  gm inie M ęcin
ka, i służyć m ieszkańcom  naszego regionu.

Jeszcze w  tym  sam ym  roku  m iała być 
w ykonana stacja  transfo rm ato row a w raz 
z linią napow ietrzną (20 kV) zasilającą 
wyciąg narciarski. W ykonano naw et sto
sowną dokum entację techniczną dla p ro 
jektowego zasilania wyciągu. K oncepcja 
budowy wyciągu zyskała akceptację spo
łeczną oraz popleczników  spośród ówczes
nych w ładz wojewódzkich. Na konto K o
m itetu  do jaworskiego B anku Spółdziel
czego zaczęły napływ ać pierw sze p ien ią
dze. U rząd W ojewódzki przekazał na ten 
cel 2.151.000 zł, K rajow a Państw ow a Ko
m unikacyjna Sam ochodowa oddział w  L e 
gnicy — 20.000 zł, PSS Jaw or przelał
188.000 zł, Spółdzielnia „Inprodus” —
338.000 zł, Spółdzielnia im. O brońców Po
koju  w płaciła 133.000 zł, F abryka W yro
bów Em aliow anych przekazała 100.000 zł,

w Szkole Ś redniej. W 1951 r. zdał m a
tu rę  i o trzym ał ty tu ł technika-ekonom is- 
ty. P racę  zawodową rozpoczął 1 w rześnia 
1951 r. i do chw ili obecnej p racu je  w  b an 
kowości na różnych stanow iskach.

W 1958 r. ożenił się z H aliną Rudź, m a
ją  dw ie córki. Żona jest już na em ery
tu rze — pracow ała rów nież w  banku 
ponad 37 lat. S tarsza córka — B arbara 
jest m ężatką i ma dw oje dzieci, m łod
sza — A nna p racu je w  szkolnictw ie i 
kończy obecnie Wyższą Szkołę Pedago
giczną w W arszawie.

Przez cały czas p racy  zawodowej był 
ak tyw ny społecznie i działał w różnych 
organizacjach. Obecnie jest członkiem 
Związku Sybiraków  •— Koło w Jaw orze, 
gdzie pełni funkcję przewodniczącego K o
m isji R ew izyjnej i członka K om isji W e
ryfikacy jnej Kola. Jest K om batantem . 
Pełni też funkcję zastępcy przew odniczą
cego Rady Nadzorczej Pow szedniej Spół
dzielni Spożywców w Jaw orze (przez 
w iele la t działał społecznie wr PSS). Jest 
społecznym członkiem K om isji R ew izyj
nej Rady M iasta Jaw ora, członkiem Za
rządu Zw iązku F ilatelistów  — Koło w 
Jaw orze (od 1959 r.). jak rów nież człon
kiem  K lubu Seniorów  Związku H arcer
stw a Polskiego w  Jaworze.

Pan OLGIERD SMUSZKO popierany 
przez Zjednoczenie Polskie kandydu je  na 
posła z listy  Porozum ienia C entrum .

oraz Sam orząd M ieszkańców „P iast” 1—
150.000 zł.

Pełnom ocnikam i upow ażnionym i do 
dysponow ania tym i środkam i zostali: p. 
S tanisław  K urek, p. Jerzy  K ow alik, i p. 
Zbigniew  Robak. W ykonanie i m ontaż 
w yciągu typu Jum bo-m atic  powierzono 
Spółdzielni Rzem ieślniczej „Sudety” z J e 
leniej Góry, k tó ra  zobowiązała się za 
kw otę 2.600.000 zł, w ykonać te  prace w 
term in ie do końca 1989 r.

W szystko było na dobrej drodze, była 
idea, ludzie i środki na jej urzeczyw ist
nienie. Jednakże burzliw a końców ka m i
nionego 10 lecia odsunęła na półkę to 
śm iałe przedsięwzięcie.

Dziś na koncie Społecznego K om itetu 
Budowy W yciągu znajdu je się kw ota 
4.576.600 zł. Rzecz jasna, że za te pie
niądze w yciągu dziś się nie zbuduje. P o
zostaje tylko zastanow ić się — co z tym  
„fan tem ” zrobić? A może by tak, w  r a 
mach budow ania now ej s tru k tu ry  pow ia
tow ej, powrócić do tej idei? A może 
k tóryś z jaw orskich kandydatów  s ta ją 
cych w szranki w yborcze do parlam en tu  
„kupi” ten  tem at?

E. M A Y E R

JOZEF M AZIARZ — lekarz m edycyny.
U rodził się 63 la ta  tem u we F rancji. 

Do Polski w rócił w  1934 r.
Po ukończeniu studiów  m edycznych roz

począł pracę lekaza na wsi. Przez całe 
sw oje dorosłe życie niósł pomoc chorym, 
cierpiącym  i potrzebującym . Z rac ji sw e
go chłopskiego pochodzenia przez wiele 
lat zw iązał się ze w sią organizując i p ro 
w adząc tam  placów ki zdrowia.

Uważa, że ochrona środow iska, p rzed łu 
żanie życia ludzkiego i u trzym yw anie go 
jak  najd łużej w  dobrej spraw ności w y
m aga złożonych działań zapobiegawczych, 
dużych środków  i spraw nej organizacji, 
a więc do zakończenia reform y m usi być 
w spom agana przez państw o.

Jest przeciw nikiem  arogancji władzy, 
nie liczenia się z człowiekiem i jego po
trzebam i m ateria lnym i i duchowym i.

B ędzie ' w spierać w szelkie in icjatyw y 
zm ierzające do popraw y w arunków  życia 
każdego człowieka.

TADEUSZ SAM BORSKI — doktor n a 
uk historycznych, pedagog i dziennikarz. 
Urodzony w  G ańczarach koło Lwowa. 
Dzieciństwo i młodość spędził w  Rogowie 
Legnickim , gm. Prochowice, i w  Legnicy 
(absolw ent I L.O.). Sercem  zw iązany z ro 
dzinnym i stronam i, sta le  in teresu je się 
problem am i oraz kłopotam i ludzi i śro
dowiska, z którego się wywodzi.

Dr Tadeusz Sam borski jest szczególnie 
uw rażliw iony na ludzką krzyw dę, ból i 
niespraw iedliw ość. Chłopski syn, Tadeusz 
Sam borski, od najm łodszych la t pozna
w ał tru d  pracy na roli oraz n ie łatw ą d ro 
gę z w iejskich opłotków do un iw ersy te tów  
krajow ych i zagranicznych. Nasz k andy 
dat opow iada się zdecydowanie przeciwko 
k u ltu ra ln e j i ośw iatow o-społecznej deg ra
dacji wsi i m ałych m iasteczek oraz ubo
żeniu ich mieszkańców. W alczy on także

LUBOMIR GLINIECKI, 36 la t, żona A n
na, córka M onika, m ieszkaniec Złotoryi. 
Ekonom ista. Odbył stypendium  w  N orym 
berdze. A bsolw ent Podyplomowego S tu 
dium  O rganizacji i Zarządzania. W spół
w łaściciel firm y rem ontow o-budow lanej.

Działacz Związku Zawodowego P racow 
ników  G ospodarki K om unalnej.

TADEUSZ POKRYW KA — la t 46,
przedsiębiorca pryw atny , handlowiec. 
W spółzałożyciel i przew odniczący K om i
te tu  O byw atelskiego „Solidarność” w  L e
gnicy. P rezydent M iasta Legnicy w  la 
tach 1990—91. W spółzałożyciel Unii De
m okratycznej w woj. legnickim , je j p rze
wodniczący do chwili obecnej. Członek 
w ładz krajow ych UD. Poseł na Sejm  w 
la tach  1991—93. P racow ał w K om isjach 
Sejm owych: S tosunków  Gospodarczych z 
Zagranicą oraz A dm inistracji S praw  W e
w nętrznych.

Dowiódł tego swym  aktyw nym  życiem 
zawodowym  i społecznym  w  k tó rym  m ię
dzy innym i spraw ow ał funkcję  przew od
niczącego kom isji zdrow ia i sp raw  so
cjalnych Woj. Rady Narodowej, oraz przez 
wiele la t dy rek to ra W ojewódzkiego Szpi
ta la  Zespolonego w Legnicy i Zespołu 
Opieki Zdrow otnej w Jaworze.

Obecnie pełni funkcję Prezesa Zarządu 
wojewódzkiego I-olskiego S tronnictw a L u 
dowego w  Legnicy, a zawodowo p racu je 
nadal jako lekarz w  Jaw orze. Posiada 
więc niezbędne kw alifikacje, bogate doś
w iadczenie życiowe oraz w ykształcenie, 
a także w ysokie w alory m oralne do sp ra 
w ow ania godności senatorskiej.

Józef M aziarz to człowiek godny zau
fania i najlepszy kandydat do reprezen to
w ania Twoich in teresów  w Senacie RP.

WYBORCO!
O ddaj sw ój głos na liście kandydatów  
doSenatu  na JOZEFA MAZIARZA.

POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE

o w łaściw ą pozycję zarwodową i m a te ria l
ną inteligencji polskiej, Podczas k ilk u le t
niego pobytu w  Rosji, Tadeusz S am bor
ski jako stały  korespondent p rasy  ludo
w ej udzielał w szechstronnej pomocy n a 
szym Rodakom  po w schodniej stronie 
Bugu. Był i nadal pozostaje zaangażow a
ny w  pow staw anie i rozwój polskich 
p ara fii rzym sko-katolickich  w  Rosji.

Bogate dośw iadczenie życiowe, g ru n 
tow ne w ykształcenie oraz w alory m oral
ne Tadeusza Sam borskiego — to czynniki 
staw iające kandydata  n r 1 na naszej liś
cie w  rzędzie najlepszych ubiegających się 
o m andat do Sejm u RP.

ODDAJ SW ÓJ GŁOS NA 
TADEUSZA SAMBORSKIEGO

O ddaj swój głos n a  liście kandydatów  
do Senatu  n a  JOZEFA M AZIARZA

POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE

W la tach  1986— 1990 dy rek to r W ydziału 
G ospodarki K om unalnej i M ieszkaniowej 
U rzędu W ojewódzkiego w  Legnicy.

W spółautor zaniechanego „Program u 
rozwoju m ałych m iast w  w ojew ództw ie le
gnickim ”.

W ieloletni działacz organizacji sporto
wych i turystycznych. B ezpartyjny, w spie
ran y  przez OPZZ.

W w yniku jego s ta rań  rejon  jaw orski 
wzbogacił się o 5.000 num erów  telefonicz
nych. Jak  tw ierdzi w  Jaw orze nie po
winno zabraknąć num erów  do końca p rzy 
szłej kadencji Sejm u. Z jego in icjatyw y 
otw arto  w  Legnicy N auczycielskie S tu 
dium  Języków  Obcych, którego pierw si 
absolwenci już od w rześnia podejm ą p ra 
cę w placów kach ośw iatow ych.

P an  Tadeusz P okryw ka kandydu je  do 
Sejm u z listy  Unii D em okratycznej — L i
sta n r 9.

KANDYDATOM (I NIE TYLKO) POD ROZWAGĘ

A może by tak jeszcze raz...

JAW ORSCY BIZNESM ENI

AGR0HANDEL s.c.
Sprzedaż środków  ochrony roślin 
59-122 Piotrow ice 27
W spółwłaściciele: Jerzy  F ijałkow ski i Bo
gum ił W asiak.
Inform acji udzielił „Gazecie” p. Bogumił 
W asiak.

— Kiedy pow stała spółka „A grohan- 
del”?

— Sam odzielną działalność firm a rozpo
częła 5 grudnia 90 roku.

— Co panów  skłoniło do je j założenia?
— B.W. — Była to życiowa konieczność. 

Poprzednio byłem  "wójtem w gm inie M ę- 
cika, m ój w spólnik — naczelnikiem  gm i
ny w U daninie. P rzyszedł m om ent, kiedy 
obaj zostaliśm y bez pracy. Nie zam ierza
liśm y jako bezrobotni wyciągać ręk i po 
zasiłek. Skorzystaliśm y natom iast z po
mocy Rejonowego B iura P racy  w  za ła t
w ieniu  k redy tu  n a  rozpoczęcie działalno
ści gospodarczej. Na bazie tego k redy tu  
oraz niew ielkich w łasnych środków, zało
żyliśmy firm ę.

— Czym firm a się zajm uje?
— Obecnie zajm ujem y się w yłącznie 

sprzedażą środków  ochrony roślin i naw o
zów dolistnych, a w okresie letnim , także 
sprzedażą sznurka do m aszyn rolniczych.

— W m inionym  okresie zajm owaliście 
panow ie stanow iska w adm inistracji p ań 
stw ow ej. W asza firm a jest w ięc typow ą 
spółką nom enklaturow ą. Czy zatem  było 
Wam ła tw iej na starcie?

— A bsolutnie się z tym  nie zgadzam. 
Rozpoczynaliśmy na takich  sam ych zasa
dach, jak  każdy przeciętny obyw atel. S ta r
tow aliśm y za k redy t i w łasne środki, nie

korzystając przy  tym  z żadnych ułatw ień. 
Innych możliwości po prostu  nie m ieli
śmy.

— F irm a działa już dw a i pół roku. Czy 
dobrze się rozw ija?

— K rzepniem y na rynku, a zain tereso
w anie rolników  zakupam i w naszej f ir 
m ie w zrasta z roku na rok. Świadczą o 
tym  stale zw iększające się obroty. Dla 
przykładu  — za bieżący rok nasze obroty 
pow inny wynieść 8 do 10 m iliardów  zło
tych, podczas gdy w  pierw szym  roku dzia
łalności zrobiliśm y ty lko 1C% te j kwoty, 
a w drugim  około 70-—80°,'o. a Jk  widać, 
firm a nieźle się rozwija.

— ...i w niezłym  tem pie. Czy w  tak  u- 
danym  prow adzeniu własnego biznesu po
m aga Panom  znajomość realiów  życia, 
w yniesiona z ppprzednich m iejsc pracy?

— Bardzo dużo pom aga um iejętność 
czytania przepisów. Naczelnik gm iny czy 
w ójt m usiał na co dzień stosować się do 
przepisów  praw a, dlatego swobodnie p o ru 
szamy się we wszelkich nowościach i 
zm ianach, czyli w tym , co każdy p rzed
siębiorca wiedzieć powinien. Poprzednie 
dśw iadczenia zawodowe, a także częste 
kon tak ty  z in te resan tam i, w yrobiły w  nas 
również um iejętność prow adzenia rozmów 
i negocjacji. To u ła tw ia obecne kontak ty  
z k lien tam i firm y i pom aga w zaw iera
niu tran sak cji handlowych. To wszystko 
jednak  nie prow adzi w prost do sukcesu, 
zwłaszcza w handlu. 85°/o stosowanych w 
Polsce środków  ochrony roślin jest pocho
dzenia zagranicznego, a handel nim i od
byw a się tylko poprzez składy celne. In 
dyw idualny nabyw ca może je kupić w y
łącznie za pośrednictw em  firm y handlo
wej. Jeśli nasza oferta jest bogata, m am y 
zbyt. Dodam, że zaopatru ją się u nas ro l
nicy z 9 gm iny województw : legnickiego, 
w ałbrzyskiego i jeleniogórskiego.

— Nie m acie konkurencji, czy nie ma 
na Was mocnych?

— Jest konkurencja i naw et próbuje 
działać. My, konkuru jąc uczciwie, p rzycią
gnęliśm y k lien tów  do naszej firm y; k u 
p u ją  oni chętniej u nas, niż gdzie indziej.

— Skąd to powodzenie — m acie P ano 
w ie jak ieś układy, czy po prostu  „ fa rt” 
w biznesie?

— Nic z tych rzeczy. Po prostu  stosu- 
iemy niskie m arże i sprzedajem y o k ilka 
procent tan iej, niż konkurencja. Pnoadto, 
jako ludzie od daw na zw iązani z ro ln ic
twem, znam y problem y wsi i je j m iesz
kańców, zwłaszcza te  zw iązane z upraw ą. 
Posiadam y też niem ałą wiedzę o środkach 
ochrony roślin. Dlatego w prow adzając do 
sprzedaży nowe prepara ty , prow adzim y 
także, przy pomocy naszych m ateria łów  
prom ocyjnych, bezpłatne fachow e doradz
two. To wszystko przyciąga do nas ludzi.

— D oradztwo prowadzi P an  i w  firm ie, 
i na łam ach G azety Jaw orsk ie j, k tó rej 
jest P an  stałym  w spółpracow nikiem . R u- 
b ruyka „W polu i w  ogrodzie” jest także 
sposobem inofrm ow ania o środkach, k tó 
rym i Pan handluje. Czy inform acje za
w arte  w  „Gazecie” przysparzają firm ie 
kilentów ?

— R ubrykę tę trak tu ję  jako in form a
cje dla czytelników  o najnow szych środ
kach ochrony roślin . Co roku w prow adza 
się u nas około 30 nowych preparatów , 
nie znanych dotąd w  Polsce. W chodzą na 
nasz rynek  zachodnie firm y — Du Pont, 
Rhóne Poulenc. D latego uważam , że te 
inform acje przydadzą się w prak tyce w ie
lu ludziom, zwłaszcza rolnikom .

— Nie widzi P an  w  tym  in teresu  w ła
snej firm y?

— Nie, ponieważ w żadnym  z odcinków 
nie napisałem , że tak i czy inny p rep a ra t 
jest do kupienia po tańszej cenie w  f ir 
mie „A grohandel” w Piotrow icach. Jeśli

chcę się reklam ow ać, wówczas daję w  
Gazecie p ła tne ogłoszenie. Po p rostu  dzie
lę się swoją w iedzą z innym i; piszę o tym , 
na czym się znam. U w ażny czytelnik wie, 
że poruszam  także inne spraw y, np. p ie 
lęgnacji krzew ów  i drzew .

— Czy zdarza się, że do firm y przycho
dzą klienci z konkretnym i problem am i lub 
zam ów ieniam i na p repara ty , o k tórych  
pisał P an  w  Gazecie?

— Bardzo dużo klientów  się zgłasza, ale 
nie ty lko od mnie. Bywa, że rolnicy zgła
szają się też do konkurencji, py ta jąc  o 
środki, o k tórych  pisałem . K onkurencja 
naw et tw ierdzi, że dzięki m oim  a r ty k u 
łom m ają  większy zbyt na pew ne środki.

— Mówi się, że polskie rolnictw o p rze
żywa kryzys. U pada w iełe gospodarstw , 
wieś ubożeje. Czy m a to wpływ' na w iel
kość sprzedaży środków  ochrony roślin?

— Jest to odczuw alne przy  kontakcie 
z każdym  klientem . Dziś n ik t nie za jm u
je się fachowo ochroną zbóż i roślin, a 
rolnicy — ze względów oszczędnościowych 
— stosują środki najtańsze  i w  m in im al
nym  zakresie. T aka pseudooszczędność 
pow oduje spadek plonów  i w dłuższym 
okresie może znacznie obniżyć nasze zbio
ry. Ponadto w iele gospodarstw , głównie 
państw owych, zalega z płatnościam i za to 
w ar w artości m ilionów  złotych. Obiecują 
zapłacić po zbiorach.

— Czy zatem  in teres jest opłacalny?
— Funkcjonujem y już trzeci rok, obro

ty rosną, więc m usi być opłacalny. W o- 
kresie sezonu — wiosną i jesienią — b a 
zujem y na kredytach. Nasz zysk wynosi

(dokończenie n a  str. 7)
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Anonimowemu znalazcy
mojego po rtfe la  i dokum entów

za uczciwość i ich zwrot 
serdecznie dziękuję

Zbigniew  S tachura
3591-93

M agister Filologii G erm ańskiej

Natalia Lubańska
o r a z

M agister Filologii Angielskiej
Stanisław Marcinowicz

przyjmują zapisy do
SZKOŁY JĘZYKÓW  OBCYCH

przy Liceum  Ogólnokształcącym  
w Jaw orze

JEŻYK NIEM IECKI — tel. 70-52-79 
JĘZYK ANGIELSKI — tel. 70-42-12

363r-93

ZAKŁAD
ELEKTROMECHANICZNY

JERZEGO WANGŁASOWA
w Jaw orze, ul. Chrobrego 27 

(róg ul. Chopina)

POLECA SW OJE USŁUGI 
W ZAKRESIE:

— przew ijania silników  elek trycz
nych,

— ładow ania akum ulatorów ,
— napraw y sprzaątu AGD (lodówki, 

pralk i, odkurzacze itp.),
— instala to rstw a domowego i siło

wego.
ZAKŁAD JEST CZYNNY W GODZ. 

8.00—16.00.
Na życzenie św iadczym y usługi 

w  domu klienta

UDZIELAMY PÓŁROCZNEJ
GW ARANCJI 3181—93

PUNKT HANDLOWY

RUD BUD!
■wy Zakładach G ralicanych 

JAWOR, PL. SBNIOBA 4

czynny w godz. od * do 18 
w  sabaty *d 10 do 14

oferuje:
— odziać (równiaż skórzaną),
— obuwie
— artykuły papiernicze
— druki akcydenaowe

e r  a e
PODRĘCZNIKI SZKOLNE 

dla klas od 8 do V III

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO

Z okazji imienin 
Kochanej Mamusi

STEFANII GEJNO

Serdeczne życzenia, gorące życzenia 
Od serca do serca w prost.
Niech zginą kłopoty, przepadną

zm artw ienia
W szystkim troskom  Twym

na złość... 

pam iętająca M agłorzata

Renomowana
Zachodnioeuropejska firma 

POSZUKUJE

am bitnych, energicznych 
w spółpracow ników  

do PROM OCYJNEJ SPRZEDAŻY 
SWOICH WYROBOW 

w w ieku  od 20 do 40 lat

Istn ie je  możliwość 
stałego zatrudnienia, 

m inim alne zarobki 4 m in zł. 
Ilość m iejsc ograniczona.

SPOTKANIE INFORM ACYJNE 
odbędzie się 3 w rześnia 1993 r. 

o godz. 16 w  Szkole Podstaw ow ej 
n r  7, sala n r  1 

w  Jaworze, ul. Moniuszki 4

3S2r-93

Najlepszy odbiór
na an ten ie pioftowej (nie zbiorczej) 

UKF 67.8 MHz

R A D IO

LEGNICA

59-220 Legnic u  ni. Zielona 5/G 
tei. 606-28 (sekretariat) 

607-15 (redakcja) 
tel. /f* x  608-18

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

G araż na Przyrzeczu z piw nieą i k an a 
łem sprzedam. Ulica Dmowskiego 2C m. 4.

697d-93

Sprzedam  m ieszkanie (2 pokoje, kuch
nia) w raz z działką przyogrodową przy 
ulicy B ohaterów  G etta 15 m. 1. K ontakt: 
tel. L ubin  n r  44-43-61 w  godzinach 9.00—
__qq • 692ĆI-93

Sprzedam  m ieszkanie w łasnościowe M-3. 
Ulica W itosa 7 m. 23. 631d-93

Do w ynajęcia m ieszkanie kw ate runko 
we Telefon 70-28-99; w ieczorem  70-51-35.

727(1-93

Sprzedam  gospodarstwo (budynek m ie
szkalny nowy, c.o., telefon, duże zabudo-

KANTOR
WYMIANY WALUT

UL. LEGNICKĄ 3 

CZYNNY:

od poniedziałku do p ią tku  
w godz. 9.00—16.45 

w  soboty w  godz. 9.00—13.00

369r-93

WÓJT GMINY w UDANINIE

z a w i a d a m i a
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmian 

w obowiązującym ogólnym planie 
zagospodarowania przestrzennego gminy Udanin
P ro jek t zm ian będzie wyłożony od 2 do 23 w rześnia 1993 r. 

w  Urzędzie G m iny — pokój n r 10
, 3661-93

SZKOŁA JĘZYKA NIEMIECKIEGO
mgra inż. Grzegorza Dziadkowca

rozpoczyna koiejny sezon nauczania 
dzieci, młodzieży i dorosłych 

na intensywnych kursach dla początkujących 
i zaawansowanych (doskonalących, przygotowujących 

do egzaminów)
Zapew niam y ciekawy i p rak tyczny  program  (nauka m etodą kpnw ersacyjną), 

doświadczonych lektorów , m ałe grupy zajęciowe, najniższe ceny

INFORMACJE i ZAPISY:
tel. 70-20-41 w  godz. 8—15 lub 70-21-90 po godz.

Spotkanie organizacyjne w  poniedziałek, 13 w rześnia 1993 roku 
W Szkole Podstaw ow ej n r 3 o godzinie 17

3651-93

Poszukuję lokalu na sklep lub stoisko 
w  centrum  m iasta. Tel. 70-34-86. 750d-93

LEKARSKIE
Adam Szczepański — lekarz specjalista 

ginekolog przyjmuje: poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16, ul. Armii Krajowej 
l ig , teL 70-28-81. «50d-93

PEDIATRA. Jadwiga Woźny, wizyty  
domowe, zgłoszenia codziennie. Telefon 
70- 84-21. 528d-93

G abinet ginekologiczny, Al. Dębowa 8 — 
poniedz., środa,- p iątek  od godziny 17.00, 
sobota od godziny 10 — specja lista  gine- 
kolog-położnik-cytolog Jerzy  Koryś, te le- 
fn domowy 70-17-13. 600d-93

G abinet neurologiczny, d r MARIA KO- 
RYS, al. Dębowa 8, czynny ponownie we 
w tork i i czw artki od godz. 17 . 744d-93

G abinet okulistyczny, Al. Dębowa 8 — 
wtorek, czw artek  w godzinach 16.30— 18.00, 
środa w godz. 15.30—17.00 — lekarz okuli
sta Krzysztof Gościński, telefon domowy 
70-48-15. uo2d-!)b

G abin tet stom atologiczny — W iejski 
Ośrodek w  P iotrow icach — L ilianna i 
Zdzisław Kucowie p rzy jm ują  w każdą so
botę od godziny 15.00. 703d"93

MOTORYZACYJNE

4 — Gazeta Jaworska

w ania gospodarcze), 8 ha, z polem lub 
bez. Telefon grzecznościowy: Świebodzice 
54-28-77 w  godzinach 20.00—-21.00. 7iid-93

Zam ienię m ieszkanie kw aterunkow e 
2-pokojowe na w iększe kw aterunkow e 
(powyżej 100 m 2). Poniosę obustronne ko
szty kaucji m ieszkań. K ontak t: tel. 70-22- 
-84 lub  Zakład D iagnostyki S ilnika, ulica 
S taszica — garaże. 7i2d-93

D zierżaw a ziemi, 6 h a  w  Godziszowej. 
Tel. 70-170 Jugosłowice. 734d-93

Sprzedam  dom z gospodarstwem  lub 
sam dom. Pomocne 15. 735d-93

P ilnie poszukuję samodzielnego m ieszka
nia. W iadomość: ul. Legnicka 14 (sklep 
, M rożonki”). Tel. 70-49-17 (w godz. 10—21).

736d-93

Sprzedam  dom w  L ipie z w szelkim i w y
godam i w raz z ogrodem. Tel. 70-40-31 lub 
70-22-47. 738d-93

Poszukuję m ieszkania do wynajęcia. 
Wiadomość: Sklep spożywczy obok punktu  
a p te c z n e g o  w  R ynku. 746d-93

Tłum acz crzysięgły j. niemieckiego. Te
lefon 70-50-56.

DOMOFONY! Sprzedaż i m ontaż (16 ro 
dzajów). ZIE „TELSAT”, Jaw or, ulica 
W rocław ska 26. Telefon 70-20-45 do godz.
15.00, te l . / fa x  70-34-36 po godzinie 16.00.

670d-93

Domofony. KOMARKO. Tel. 30-34-85.
693d-93

A nteny sa te litarne  — m ontaż, sprzedaż. 
KOMARKO. Telefon 70-34-85. 094d-93

Zabezpieczenia antyw łam aniow e. KO
MARKO. Telefon 70-34-85. G95d-93

OJK EUROB1T przy jm uje zapisy dzieci 
i dorosłych na język angielski, język n ie
miecki, ku rsy  kom puterow e IBM — za
św iadczenia państwowe. Telefon. 70-34-85, 
zajęcia od w rześnia. 692d-93

N auka gry na pianinie, gitarze, e lek tro 
nicznych instrum entach  klawiszowych. 
Jaw or, ulica K olejowa 2 m. 2. 720d-93'

'  “  MATRYMONIALNE
Zapoznajem y, tanio, dyskretnie. 58-400 

K am ienna Góra. Box 15. 749d-93

Sprzedam  Zaporożca na chodzie. Tele
fon 70-42-28. 740d-93

Sprzedam  Opla K adetta  1300, rocznik 
1982. Jaw or, ul. N arutow icza 19. 743d~93

D iagnostyka silnika, ulica S taszica (ga
raże). W ykonuję regulację w szystkich ty 
pów silników  gaźnikowych. Fachow a ob
sługa. W ysokiej k lasy urządzenia diagno
styczne.

Zapraszam y codziennie od 10.00 do 16.00. 
Dla stałych klientów  ra b a t 20 procent.

713(1-93

Sprzedam  F ia ta  125p, 1300, 4,5 m in zł. 
Borów 48. 75id-93

Sprzedam  m otorynkę, stan  dobry, rok 
produkcji 1989. Tel. 70-45-85 (wieczorem).

752d-93

USŁUGI
Naprawa — montaż junkersów i pieców  

gazowych c.o. Ul. Wieniawskiego 8a/3, 
teL grzecznościowy 70-35-13. «id-«s

Angielski — tłumaczenia. Tel. 70-49-12.
ŻALUZJE, Jawor, tel. 70-25-23.
ŻALUZJE! poziome, pionowe, markizy, 

na raty. TeL 70-33-52.
Wideofilmowanie. Wysoka jakość, kon

kurencyjne ceny. Tel. 70-47-19.
W ideofilmowanie. Ul. W itosa 7 m 21. 

Telefon 70-44-55. 578d-93
W ideofilmowanie. Telefon 70-33-65.

372d-93

W ideofilmowanie. G niew ków  9a. 557d-93
W ideofilm owanie, A. Korybski. Telefon 

70-46- 91. 699d-93

W ideofilm owanie, tel. 70-32-43 (po godzi
nie 15.00). 732d-93

W ideofilm owanie, tel. 70-24-88 . 733d-93
W ideofilmowanie, tel. 70-24-88 . 733d-93
Tłum acz przysięgły języka n iem ieckie

go. U lica K om batantów  9. GUd-93.
T łum acz przysięgły języka niemieckiego. 

Ulica K rólowej M arysieńki .611 m. 3, te le 
fon 70-50-56. 063d-93

*“ *OZŃE

K lub kara te  p rzy jm uje zapisy do sek
cji: kara te  i sam oobrony (dla dziewcząt i 
pań), we w tork i—czw artk i 15.30—17.00, 
p iątk i 10.00—12.00. Ulica M oniuszki, przy 
Szkole Podstaw ow ej n r  7. Zapisy od 6 lat.

705d-93

Sprzedam : Am iga 500, 1MB plus m odu
lator, pokrywa, joystik, 50 dyskietek, lite 
ra tu ra . Ul. K orfantego 2c/10. 737d-93

Sprzedam  m agnetow id Royal. Rynek 
42/5. Tel. 70- 29 - 74. 74id-93

13.08.93 r. na trasie  S iedm ica — Paszo
wice zaginęła 8-letnia ruda jam niczka. 
Znalazcę proszę o kon tak t tel. 70-17-71.

743d-93

Sprzedam  używ any telew izor „N eptun” 
505 color. Tel. 70- 31-55. 747d-93

Sprzedam  tanio pianino „Legnica”. Te
lefon 70-47-27.

Zespół muzyczny ,,K w in-tet”, wesela, 
zabawy. Tel. 70-29-39.

Zgubiono dokum enty na nazwisko J a 
rosław  Diduszko. Znalazcę proszę o zw rot 
na adres: Jaw or, ul. S taro jaw orska 22/2, 
tel. 70-40-03. 7S3d-93

AUTORYZOWANY 
SERWIS S.A. „DIORA”

oferuje naprawy gwarancyjne 
i pogwarancyjne

— sprzętu „Diory”
— zestawów satelitarnych, 

CB-radio
— przestrojeń RTV
— napraw RTV

ZIE .TELSAT”, Jaw or, ulica W ro
cław ska 26 (FAWEM), tel. 70-20-45 
do godziny 15.00, te l . / fa x  70-34-36 
po godzinie 16.00.

3341-93



ELEKTROPUNKTURA
W YKONUJĘ ENPRESS DIAGNOZĘ 

ORAZ LECZĘ:

— nikotynizm
— otyłość
— bóle głowy
— nerwice
— depresje
— bezsenność
— moczenie nocne u dzieci
— zaparcia
— rwę kniszową

G abinet F izjoterapii, 
m gr MARIANNA BIAŁEK, 

ul. Rapackiego 9, tel. 70-28-52.

Czynny: poniedziałki, środy, p iątk i 
w godz 15.00—18.00. w torki, czw artki 

w godz. 8.00—11.00 2^-93

KAIR STUDIO 
S O L A R I U M

URSZULA STACHURA 
Jawor, ul. Moniuszki 10

— TRWAŁA ZIOŁOWA
n a  sk ła d n ik a c h  b io lo g iczn y ch

— TRWAŁA KWAŚNA
— KARBOWANIE — 

koleston 2000

Firm: WELLA, GOLDWELL
249r-93

BEATA, RYSZARD 
MtlTTELSTADT-CKJPKA

zapraszają do Kwiaciarni 
„ B U K I E C I  K”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nss;
KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

WIĄZANKI ŚLUBNE,
O K OLIC ZNOSCIO WE, 

POGRZEBOWE,
BUKIETU W KOSZACH, WIEŃCE 

a także doniczki ceramiczne, flakony
Naszym stałym Klientom  

proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z l i-p i oornlowyiu rabatem 

UWAGa I Kwiaty można zamówić 
także tei«f">...ir5mi« dzwoniąc 

pod num er 70-35-82

ANTENY SATELITARNE 
w cenie od 3,3 min złotych 

„T E L S A T”
JAWOR, UL. W ROCŁAWSKA 26 

Tel. 70-20-45 do godziny 15.00, 
te l . / f a x  70-34-36 po godzinie 16.00

333r-93

UWAGA, ROLNICY!
PU II „ROLTEK” 

dodatkowo uruchom ił

BAZĘ MAGAZYNOWĄ 
W SNOWIDZY

NR 111, TELEFON 70-83-76

Prow adzi: skup  zboża i złomu
oraz sprzedaż węgla, pasz, środków 
ochrony roślin  i naw ozów  (ceny fa 
bryczne).

M agazyn czynny w  godzinach 
7.00—15.00, w soboty 8.00—12.0C

352r-93

Najtaniej i szybko 
USZYJESZ SPÓDNICE

ZAKŁAD KRAWIECKI 
RYNEK 14

W stąp — Nie pożałujesz!

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM -u), tel. 70-2.;-52

1. PEDIATRYCZNY

— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 
(tel. dom. 70-44-43) p rzyjm uje: w to rk i i p iątk i w godz. 16 -18

2. CHIRURGICZNY

— specjalista ch irurg  TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) 
p rzyjm uje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALiZ MEDYCZNYCH

— m gr biologii ELŻBIETA K EPPER-ZI EL IN SK A przy jm uje codziennie 
oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18.

i. INTERNISTYCZNY
— lekarz chorób w ew nętrznych JOANNA M ADEJCZYK-BIAŁOW ĄS 

przy jm uje we w to rk i i czw artk i w-godz. 16.00—17.30
!69r-93

KLUB PIWNICĄ

KA7USZOU/A
RYNEK 2, tel. 70-21-31

P O L E C A

JASKÓŁCZE GNIAZDO (z drobiu) 

śjf ZRAZY ZAW IJANE wołowe

PIERO G I RUSKIE domowej roboty 

KROKIET M IĘSNY z barszczem  

->£ specjalność firm y: PLACEK PO W ĘGIERSKU

ORGANIZUJEM Y UROCZYSTOŚCI 
RODZINNE i TOW ARZYSKIE

O ferujem y rów nież 
szeroki asortym ent 

LODÓW i DRINKÓW

e® BSS© ®®
59-422 Piotrowice 173

(z Jaw or a w yjazd w  kier. Złotoryi) 
tel. i fax  70-27-83 — tel. 70-62-95

CZNNE './ godz.: 
od 8 do 16, w  soboty od 8 do 12

Punkt fabryczny 
nawozów azotowych 

i fosforowych
oraz

materiały budowlane
368r-93

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH — „ N O Y I E L ”

GEODETA - ŚWIADCZY USŁUGI:
#  wytyczenie i pom iary powykonawcze (inw entaryzacyjne) budynków  

i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,

<9 podziały i wskazania granic nieruchomości,

9  pomiary sytuacyjno-wysoko-sek we (mapa zasadnicza),

9  inne pomiary i  prace geodezyjno-kartograficzne,

©  reprodukcje na papierze ozalidowym i folii diazo (form at do Al — 
projekty i inne matryce przeźroczyste)

260r-93

KRZYSZTOF NOWAK l EUGENIUSZ WIELICZKO s.r..
59-400 Jawor, ui. Zamkowa 1 58-150 Strzegom, Rynek 38, III p.

telefon 70-32-80 telefon 55-22-60 łr .»,

REWELACYJNY SYSTEM
OGRZEWANIA ELEKTRYCZNEGO

(produkowany według zastrzeżonego w Urzędzie Patentowym 
RP wzoru użytkowego ,,R”)

OGRZEWACZE TYPU OWEL (listwowe)
Zakres zastosowania:

@ w mieszkaniach, domkach 
letniskowych

® halach produkcyjnych, 
magazynach

€> sklepach, biurach, szklarniach 
© kościołach, muzeach 
© hotelach, szpitalach, 

sanatoriach

PPHV „BECKO”

OOCOGDCOOOOOOOOCGCOOOCOOOOOOOOCOOOOOOCOOOOOOOOOOOOOOOCOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

8 WIADOMOŚĆ: §
1 DARIUSZ BECKER |

59-400 JAWOR, UL. STAROMIEJSKA 24 (SKLEP)
§ OD GODZ. 10.00 DO 18.00, TEL. DOMOWY: 70-22-67 §
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOÓOOGOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOGOOOOOOOOO

326r-93

U NAS NAJTANIEJ
Sklep galanteryjny

pl. W olności przy bram ie do 
P ark u  Pokoju:

— rajstopy mini 6.500,—
— rajstopy maxi 8.00,—
— skarpety 7.000,—
— biustonosze 19.000,—
— koszulki bawełn. 22.000,—

oraz bardzo tania bielizna,
ozdoby do włosów itp.

ZAPRASZAMY
342r-93

„AL-BOWIX”
JAW OR, TELEFON 70-45-43 

*
Antykradzieżowe 

zn „ikowanie 
pojazdów

4(4
AUTOALARMY 

PRESTIGE
(3 LATA GW ARANCJI)

*
(zniżki ubezpieczeniowe)

PRZY MONTAŻU 
AUTOALARMU 

ZNAKOWANIE GRATIS

DZIENNE ŚWIATŁA
357r-93

'Pracownia
Projektowa

TCT.70R P irm ł
.NłKZEJ MACIEJEWSKI 
IN i. KENSTRUKTER ! 
F-ESA  LEŚNIAK l:

OFERUJE USfcUGI W ZAKRESIE PROJEKTOWANI

— obiektów budownictwa lądowego
“  remontów modernizacji i adaptacji budynków 
“  malej architektury 
“  aranżacji wnętrz
— form przemysłowych
— kolorystyki elewacji
— zieleni
— reklam
SPORZĄDZANI

— planów realizacyjnych
— inwentaryzacji budowlanych
— orzeczeń o stanie technicznym budynków 
“  kosztorysów i zestawienia materiałów
PROWADZENIA---------------1-.-.................. --------------

“  nadzorów budowlanych 
— porad w zakresie budownictwa

BTLARD-CAFE-CLUB
W K IN IE „JUB ILA T”

zaprasza codziennie w godz.
18.00—24.00

Możliwość w ynajęcia k lubu  na 
im prezy towarzyskie!

343r-93

Zamówienia również telefonicznie!

PRYWATNA PIEKARNIA
W WĄDROŻU W IELKIM

oferuje pieczywo
po konkurencyjnych  cenach 

' W iadomość w  p iekarn i lub  Jaw or, 
te lefon 70-34-28 344r-93



CZWARTEK — 2 WRZESfĘŃ 
PROGRAM 1

3.00 W iadomości
9.10 rogram  dnia
9.15 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.45 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 .,Klu’o P arad ise” - ser. krym . prod. 
USA

11.00 K w adrans na kaw ę
11.15 Video fasion
11.40 Smoczek czy grzechotka
12.00 Wiadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 P rogram  dla dzieci
13.30— 15.55 Telew izja Edukacyjna
14.10 Eko-lego
14.50 T aki pejzaż - pr. krajoznaw czy
15.10 My dorośli -  pr. dla młodzieży
15.35 Rozm ow a-spotkanie
16.05 „W om bat” (1) - mag. popularnonauk.
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 M iliard w rozmowie - te le tu rn ie j
17.45 P oradnik  dobrych obyczajów
18.00 „Komiks, dziew iąta sztuka wyzwo

lona” (1) -  ser. dok. prod. hiszp.
18.30 M agazyn katolicki
19.00 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 „Klub P arad ise” - ser. krym . prod. 

USA
21.10 Program  rozrywkow y
22.00 Wybory '93 .,
23.00 Wiadomości
23.15 G orąca linia
23.30 „U ciekinierzy” 1 ser. dok. prod. USA
24.00 „M aigret” - ser. krym . prod. ang. 

0.55 Film  dokum entalny
______________PROGRAM II___________
7.30 Panoram a
7.35 Przeboje Dwójki
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Kot w bu tach” - ser. anim.
9.10 Studio Dwójki
9.15 „Pokolenia” - ser. prod. USA
9.40 Św iat kobiet

10.05 Na życzenie
11.00 Panoram a
11.05 Wokół trylogii
12.00 On w ierzył w  Polskę - film  dok.
13.00 P anoram a
13.05 „Sebastian i w róbel” - film  fab. 

prod. austarl.
14.35 Rock na schodach
15.00 Moda (1)
15.30 Pow itanie
15.35 „K ot w bu tach” - ser. anim.
16.05 Studio Sport
16.35 M ultihobby
16.55 Dudzie z pierw szych stron gazet
17.30 ..Pokolenia” -  ser. prod. USA
17.55 Halo dzieci
18.00 Panoram a
18.03 P rogram  lokalny
13.35 Kolo fortuny
19.05 Małe ojczyzny (1) - film  dok.
19.40 Jose C arreras
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 Dekalog
22.10 ..Posłaniec” - film  fab. prod. ang.
24.00 Panoram a 

0.05 Art noc
PIĄTEK — 3 WRZESIEŃ 

PROGRAM I
9.00 W iadomści
9.15 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole

10.00 „Królestwo za g ita rę” - kom. muz.
11.20 Reportaż
12.00 Wiadomości
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Dla dzieci: „C iuchcia”
13.30— 15.55 Telew izja Edukacyjna
13.30 Reportaż
13.45 Spojrzenie na Niemcy
14.20 U staw y i ludzie
14.35 Teleplastikon
15.00 Jak a  jesteś
15.15 Jeśli nie Oxford, to co?
15.35 N orm alna szkoła
16.05 Dla dzieci: „C iuchcia”
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 A utom ania
18.00 R andka w ciemno
18.45 „Żulu G ula”
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „Złota szabla” (3) - ser. prod. 

au stra lijsk ie j
22.00 W ybory '93
23.00 Wiadomości
23.15 G orąca linia
23.25 P rogram  na ju tro
23.30 Film  fabu larny

1.00 Studio Sport
PROGRAM II

7.30 Panoram a
7.35 Przeboje Dwójki 
0.10 Program  lokalny
8.40 „B atm an” -  ser. anim.
9.10 Studio Dwójki
9.15 Życie w ZOO” - ser. prod. USA
9.40 Św iat kobiet

10.05 Na życzenie
11.00 P anoram a
11.05 Studio Dwójki
11.10 Moda (2)
11.40 „B azuna” - festiw al pios. tu ryst.

6 — Gazeta Jaworska

12.05 Bezludna wyspa (powt.)
13.00 Panoram a
13.05 „P rzystanek A laska” (10) - ser. 

prod. USA
13.50 Dzwony rurow e — Mikę Oldfield
15.00 Poezjo? jak ie tw o je  imię?
15.35 B atm an” - ser. anim.
15.55 Pow itanie
16.00 Panoram a
16.05 K lub yuppies
16.25 „K ate i a llie” -ser. prod. USA
16.55 Dzień sportu
17.25 Vadem ecum  teatrom ana
17.55 Halo dzieci
18.00 Panoram a
18.03—21.00 P rogram y regionalne
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 Za chwilę dalszy ciąg program u
22.15 „Przystanek A laska” (10) - ser. ob. 

prod. USA
23.00 T ea tr sensacji: „B ella”
0.50 P rogram  na ju tro
0.55 Dzwony rurow e - Mikę Oldfield
2.00 M eeting l.a. Golden Four 

B ruksela ’93
SOBOTA — 4 WRZESIEŃ 

PROGRAM I
7.00 Rondo - mag. inf.-gosp.
7.20 R ynek Agro
7.45 Z Polski - mag. rolny
8.05 Relacje i emocje
8.25 Wszystko o działce
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15

11.00 „O dyseja zw ierzęca”
12.00 Wiadomości
12.10 Rodzina rodzinie
12.45 Morze - mag.
13.15 Sport
14.00 W alt Disney przedstaw ia
15.15 M agazyn 60/90
15.45 T ea tr telew izji: „H ipnoza”
17.00 Teleexpress
17.20 „Dzień za dn iem ” (9) - ser. prod. 

USA
18.15 „Przed w izy tą” cz. 2 - rep.
18.30 Studio wyborcze
19.00 Małe wiadom ości DD
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
19.55 Studio wyborcze
20.15 „Papierow e m ałżeństw o” - kom. 

prod. pol.-ang.
22.00 Studio wyborcze
22.45 „Pocztówki z M oskwy”
23.00 Wiadomości
23.10 P rem iery  M uzycznej Jedynki
23.55 Sportow a sobota

0.55 „Poszukiw any żywy lub m artw y”
- film  sens. prod. USA

2.35 „Szpital” (13-ost.) - ser, prod. hol.
______________ PROGRAM II______________

7.30 Panoram a
7.35 „Tajem nice gór Sowich” - film  dok.
8.00 „Uiica Sezam kow a”
9.00 Tacy sami
9.20 N auka języka migowego
9.25 Pow itanie
9.35 Z ziemi olskiej 

10.05. Halo lato
10.10 „Benny H ill”
10.40 Róbta co chceta
i 1.00 Leonard B ernstein
12.05 A kadem ia film u Polskiego: „W es

te rp la tte”
13.50 Halo Dwójka
14.00 „Tam, gdzie ziemia jest niebieska

- zaproszenie do Tunezji”
14.30 Studio Sport
15.20 21 pytań, czyli oczko
15.25 Zw ierzęta św iata
15.55 Totolotek
16.00 Panoram a
16.05 P rogram  dnia
16.15 „Pełna cha ta” - ser. kom. prod. USA
16.40 Studio wyborcze
17.30 Seans filmowy
18.00 P anoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.30 Ping i pong - te leturn .
19.10 Studio wyborcze
19.30 „Za późno na zm iany”
20.10 Życie obok życia - pr. publicyst.
21.00 P anoram a
21.30 Słowo na niedzielę
21.40 „Benny H ill”
22.10 Ja k  zdobyto dziki zachód” - w es

te rn  prod. USA
0.40 M istrzostw a Europy w siatkówce 

mężczyzny: Polska - Niemcy

NIEDZIELA — 5 WRZESIEŃ 
PROGRAM I

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Proszę o odpowiedź - pr. public.
7.35 Tydzień - mag. rolny
8.30 Notowania
9.00 Dla dzieci’ -  Teleranek
9.30 W izyta papieża Ja n a  Paw ła II na 

Litw ie
12.15 Telew izyjny koncert życzeń
12.45 Tęczowy M usic-box
13.35 W starym  kinie: - angielskie film y 

w ojenne
15.30 „Szalom ”
16.20 A ntena
16.40 Teleexpress
17.00 W żyta papieża Ja n a  Paw ła II  na 

L itw ie
18.00 „D ynastia” (205) - ser. prod. USA

19.00 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 Studio wyborcze
20.25 „W ielkie trzęsienie ziem i” (1) - ser. 

prod. USA
21.20 Sportow a niedziela
22.10 M eeting kabaretow y
22.55 Wokół w ieikiej sceny
23.30 Kino konesera - „U ciekające syl

w etk i” - film  fab. prod. ang.
1.15 P rogram  m uzyczny ____________

________  PROGRAM II______________
7.30 Echa tygodnia (dla niesłyszących)
8.00 „Tajem niczy opiekun” -  ser. anim.
8.25 Film  dla niesłyszących: „W ielkie 

trzęsienie ziemi” (1) - ser. prod. USA
9.20 Słowo na niedzielę
9.25 Pow itanie
9.30 P rogram y lokalne

10.30 W zrockowa lista  przebojów
10.55 Godzina z H anna B arbera
11.50 „W ezwanie kap itana hajduków ” 

dram . hist.-przygód, prod. rum .
.13.40 Dzieci z ulicy Słonecznej
14.00 Studio Sport .
14.50 -Halo D w ójka
15.00 Podróże w czasie i przestrzeni
15.30 Pow tórka z przeszłości
15.50 Halo D w ójka
16.00 Panoram a
16.15 „Cudowne la ta” - ser. prod. USA
16.40 Anim als
17.10 W ydarzenie tygodnia
17.30 Studio S port
18.25 „Ping i pong” - te letu rn ie j
19.00 M istrzowie krakow skiego pejzażu (1)
19.40 III Festiw al M uzyki S akralnej
20.00 W izyta papieża Jan a  P aw ła II na 

L itw ie
21.00 Panoram a
21.30 „Piosenki ta ty  K azika
22.20 „B anita” (13-ost.) -  ser. prod. kan.
23.00 W ratislavia Cantas '93
24.00 P anoram a

0.05 K oncert inauguracy jny  (c.d.)
0.40 Joan  Jonas________________

PONIEDZIAŁEK — 6 WRZESIEŃ 
PROGRAM I

9.10 P rogram  dnia
9.15 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.05 „D ynastia” - ser. prod. USA
11.00 P rzyjem ne z pożytecznym
11.20 Gotowanie n a  ekran ie
11.40 Szkoła d la  rodziców
12.00 W iadomości
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Dla młodych widzów: dzieci i m i

strzowie
13.30—15.20 Telew izja Edukacyjna
15.20 T ransm isja z w izyty papieża Jana 

P aw ła II w  Kownie
17.25 Teleexpress
17.45 P raw nik  domowy
17.55 P rogram  dnia
18.05 „R oseanne” (9) -  ser. kom. prod. 

USA
18.30 Studio wyborcze
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
19.55 Studio wyborcze
20.04 Prosto z Belw ederu
20.30 T eatr te lew izji „Kim pan jest?”
21.20 A nna G erm an
22.00 Studio wyborcze
22.45 Pocztówki z Moskwy
23.00 W iadomości
23.15 G orąca linia
23.25 M uzyczna Jedynka
23.45 „Dokonać czegoś w ielkiego” - w es

te rn  kom. prod. USA
1.15 Przeboje Bogusława Kaczyńsiego

2 3 ^ _______PROGRAM II______________
7.30 P anoram a
7.35 P rzeboje Dwójki
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Nowe przeboje Calineczki” (13)
9.05 Studio Dwójki
9.15 „Pokolenia” (393) -  ser. prod. USA
9.40 „O na” -  mag.

10.05 Na życzenie
11.00 Panoram a
11.05 Studio Dwójki
11.10 7 dni Polskiego sportu
12.00 „Paw eł A postoł” (1/2) - film  dok.
13.00 Panoram a
13.05 „Pow rót A rsena Ł up in” - ser. prod. 

francusk iej
14.00 Życie obok życia (powt.)
14.50 Edyta Bartosiewicz w  Jarocinie 
15.10. Moje książki
15.30 Pow itanie
15.35 „Nowe przygody Calineczki”
16.00 P anoram a
16.05 Przegląd kronik  film owych
16.30 Polska K ronika Film owa
16.40 Studio wyborcze
17.35 „Pokolenia” (393) - ser. prod. USA
18.00 P anoram a
18.03 Program y regionalne
18.35 Koto fortuny
19.10 Studio wyborcze
19.30 „Przypisani do k as ty ”(l) - film  dok.
20.00 „Błyskawice” - ser. prod. USA
20.20 A uto-m agazyn
20.45 Vademecum wyborcy
21.00 P anoram a
21.25 Sport
21.30 R elacja z w izyty pąpieża Jan a  P aw 

ła II n a  L itw ie

22.15 Noc detektyw ów  - „Dłonie tancerza” 
-film  sens. prod. USA

23.45 K oncert pod honorowym  p a tro n a
tem  Europejskiego Stow arzyszenia 
Festiw ali w Genewie - Witold L u to 
sław ski

1.05 Studio Sport________  ________
W TOREK — 7 WRZESIEŃ 

PROGRAM I
8.45 W iadomości
8.55 T ransm isja z w izyty papieża Jan a  

P aw ła II na L itw ie
11.15 Giełda pracy, giełda szans
11.35 K lub sam otnych serc
11.50 Sto la t
12.00 W iadomości
12.15 M agazyn notow ań
12.45 T ik-tak
13.30— 15.55 Telew izja E dukacyjna
13.40 Z lam usa techniki
13.50 K uchnia
14.05 Gwiezdne podróże
14.20 Jo y st;ck
14.40 G ra m uzyka
14.55 Księga cudów techniki
15.10 M agazyn popularnonaukow y
15.25 Telekom puter
15.55 P rogram  dnia
16.05 T ik -tak
16.45 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Encyklopedia II w ojny św iatow ej
17.45 Kino ma praw ie 100 la t
18.05 „Spancer i jego rodzinka” (12) - 

ser. kom. prod. USA
18.30 S tudio wyborcze
19.00 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 Studio wyborcze
20.15 „Próba miłości” - dram . obycz. prod. 

austra lijsk iej
22.00 Studio wyborcze
22.45 Pocztówki z Moskwy
23.00 W iadomości
23.15 Gorąca lin ia
23.25 M uzyczna Jedynka
23.30 „H istoria pew nej kam ery” - film  

dok.
0.10 Sabat - w idowisko publicyst.
0.50 „Antoni D w orzak” (1) - film  dok.

_____ prod. franc.-czechosłow ,____________
_____________ P ROGRAM II______________
7.30 Panoram a
7.35 Przeboje Dwójki
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „A nnette” - ser. anim.
9.05 Studio Dwójki
9.15 „Pokolenia” (394) - ser! prod. USA
9.40 Św iat kobiet

10.05 Na życzenie
11.00 Panoram a
11.05 S tudio  Dwójki
11.15 A nim als (powt.)
11.45 Ojczyzna-polszczyzna
12.00 A rtu r Boyd (1) - film  dok.
12.30 Moda
13.00 P anoram a
13.05 „Fłip i F lap” - kom. prod. USA
13.50 „Obca k rew ” - film  dok.
15.05 ,,Słoneczny zegar Inków ” - film  dok.
15.30 Pow itanie
15.35 „A nette” - ser. anim.
16.00 Panoram a
16.05 Ojczyzna-polszczyzna
16.20 Moja w iara
16.40 Studio wyborcze
17.35 „Pokolenia” (394) - ser. prod. USA
18.00 P anoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.35 Koło fortuny
19.10 Studio wyborcze
19.30 „A rtu r Boyd” - film  dok.
20.00 Dialogi polskie
20.30 C him era -  mag. kult.
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 L isty  z Europy
22.00 P erły  z lam usa: „Żelazna m aska” - 

film  prod. USA
23.30 „Lato w  N ohant” - rep.
24.00 P anoram a

0.05 Kino z myszką: „Porozm aw iajm y
o kobietach” - film  fab. p rod, USA 

ŚRODA — 8 WRZESIEŃ 
PROGRAM I

9.00 W iadomości
9.10 P rogram  dnia
9.15 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Zawód polic jan t” (ost.) - ser. prod. 
USA

10.50 „Taki jest św iat” - mag. report.
11.15 K sięga T atr najnow sza
12.00 W iadomości
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Mój program  na antenie
13.30—  15.55 Telew izja E dukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Mój program  na antenie
16.45 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 K lin ika zdrowego człowieka
17.40 Co na to mama?
18.05 „Zorro” (1/25) - ser. prod. USA
18.30 S tudio wyborcze
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
19.55 Studio w yborcze
20.15 Studio Sport
21.00 „Spraw y Rosie 0 ’Neill” - pilot ser. 

prod. USA
(dokończenie na str. 7)

PROGRAM TELEWIZYJNY



OGŁOSZENIA

PARAFIA św. MARCINA
Msze śW. w niedzielę: 7.00, 0.30, 9.45 (dla 

młodzieży), li.CO (dla dzieci), 12.15 (suma). 
14.30, 3 7.30 (nieszpory), IG.00. W dni pow 
szednie: msze iw . 0.30. 7.00, 18.00.

K ancelaria  para fia lna  przy kościele czy
nna jest, w  dni powszednie w  godzinach 
12—15 i IG—17.

PARAFIA M IŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

P orządek nabożeństw  w czasie w akacji: 
w niedzielę: 7.00, 9.00, 12.00. 18.00, 6.30 (go
dzinki) w tygodniu: 7.00 i 18.00.

K ancelaria czynna w  każdy w torek, 
czw artek, sobotę w  godzinach 9.00—10,00 
i 16.00—17.00.

KOŚCIÓŁ Svv. MAKSYMILIANA
Msze tylko w  niedzielę: 8.00, 10.30.

ZAPOW IEDZI PRZĘDSLUBNE:

DARIUSZ CHW AST z Jaw ora
i DOROTA KASZUBA z Paszowic

MARCIN SOŁDACZUK z Jaw ora
i JOLANTA GOLONKA z Jaw ora

— ARKADIUSZ BŁAUCIAK
ur. 28.07.93 r., s. K rzysztofa i M ałgo
rzaty

— PATRYCJA NOWAK
ur. 31.07.93 r., c. M irosław a i Edyty

— DAWID ERYK PABIS
ur. 27.07.93 r., s. D ariusza i A nety 

—■ INES SAMANTA TA RPlN SK A
ur. 28.07.93 r., c. M ariusza i Doroty

— URSZULA AGNIESZKA DŻUGALIK 
ur. 26.07.93 r., c, M irosława i Bożeny

— KATARZYNA NATALIA MENDZIAK 
ur. 27.07.93 r., c. F lo riana i Doroty

— DAWID ARTUR GIERASIM OW ICZ 
ur. 6.08.93 r., s. Jack a  i Ewy

— DOM INIK KRZYSZTOF M ISZTAL 
ur. 25.07.93, s. Zbigniew a i B arbary

— M ICHAŁ MAREK STRADOW SKI 
ur. 27.07.93. s. D ariusza i M arzeny

— KINGA MAKOW SKA
ur. 3.08.93, c. Jerzego i Elżbiety

— NATALIA MARIA GOŁĘBIOW SKA 
ur. 5.08.93, c. S ław om ira i W ioletty

— SEBASTIAN RAFAŁ OLSZEW SKI 
ur. 5.08.93, s. A ndrzeja i B arbary

— DARIUSZ DANIEL SIENKIEW ICZ 
ur. 8.08.93, s. Ja n a  i Teresy

— JAKUB MATEUSZ ŁYSZCZYK 
ur. 10.08.93, s. Jan a  i Beaty

— KRYSTIAN SEBASTIAN FILIPO W SK I 
ur. 10.08.93, s. K rzysztofa i Doroty

— PAW EŁ ANDRZEJ KSIĄŻEK
ur. 11.08.93, s. S tan isław a i Zdzisławy

— ŁUKASZ PAW EŁ GŁUCH
ur. 13.08.93, s. E ndrzeja i Beaty

— M AL W INA ANGELIKA 
STAW OROWSKA
ur. 12.08.93, c. Józefa i Elżbiety

— MARTYNA W IKTORIA 
WENDROWSKA
ur. 15.08.93, c. Rom ana i G rażyny

T V
(dokończenie ze str. 6)

22.00 Studio wyborcze
22.45 Pocztówki z Moskwy
23.00 W iadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 Muzyczna Jedynka
23.30 „B allada o Januszku” (6) - ser. TP 

0.30 Noc społeczna

PROGRAM II

7.30 Panoram a
7.35 P rzeboje Dwójki
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Robin Hood” - ser. anim .
9.05 Studio Dwójki
9.15 „Pokolenia” (395) - ser. prod. USA
9.40 „Św iat kobiet’’

10.05 Na życzenie
11.00 P anoram a
11.05 Studio Dwójki
11.15 Trzy kw adranse  ze sportem
12.00 „Nadzieja um iera o sta tn ia” - film  

dokum entalny
13.00 Panoram a

Z BOLKOWA
P an C ieciak jeździ ..M itshubishi’’, ra n  

M aczkcwski „Sko dą”, a oba i są bolkow- 
skim: taksów karzam i..Piszem y o nich, bo 
■podobają nam  się kolorowe am erykańskie 
tablice z napisem  „Ta.ci” unkesz :zone na 
ich taksów kach.

*
Panow ie: W asilew ski i N ajdueh w raz z 

ek ipą budow laną rem ontu ją  budynek  po 
byłym  skupie bu te lek  przy ulicy Jaw or
skiej. Co p lanu ją  tam  otworzyć, na razie 
trzym ają  w  tajem nicy...

#
Bolkowskie kino już czynne. P an i G ra 

żyna P rzy go Jzka pow róciła z urlopu  j obie
cuje ciekawe pozycje w  repertuarze, o 
k tórych  będziem y zresztą inform ować. 

*
Związek Em erytów  i Rencistów  organi

z u j  cykliczne w yjazdy na grzyby w  lasy 
bolesławieckie. Z naszych in foram acji w y
nika, że jednak  żadnem u z grzybiarzy 
nie udało się zbliżyć do najlepszego w y
n iku  w  rank inku  „Gazety Jaw o rsk ie j”. 

*
W Bolkowie przebyw a .grupa młodych 

gim nastyków  z gm iny D ragshoim  w  Danii. 
Opiekę nad. nim i sp raw u je  dyrekcja Szko
ły Podstaw ow ej (z panią R utkow ską na 
czele). W osta tn ią  niedzielę nasi go
ście zaprezentow ali dla zaproszonych m ie
szkańców pokaz g im nastyki zespołowej. 
Było to dynam iczne i efektow ne p rzedsta
w ienie, nagrodzone dużym i braw am i. W 
ry tm  m uzyki młodzi gm inastycy w ykony
w ali ćw iczenia na ścieżce, były skoki przez 
kozła i skrzynę, salta, śruby  i fiflaki... 
Duńczycy chcieliby zaprezentow ać się rów 
nież jaw orskiej publiczności, ale 'będzie to 
niemożliwe, bow iem  akrobaci z „V ictorii” 
p rzebyw ają na zgrupow aniu.

*
Dwóch bolkow skich p iłkarzy  stanęło  na 

ślubnym  kobiercu. 14 bieżącego m iesiąca 
D ariusz M aziarz i Ja ro sław  K ubicki zosta
li szczęśliwym i mężami. D rużyna „Z jedno
czonych” nie sp raw iła im  jednak  ślubnego 
prezentu i p rzegrała z „O lim pią” K am ienna 
G óra 0:1, chociaż jak  tw ierdzą kibice, 
m ecz był do w ygrania. W kolejnym  spo t
kan iu  nasi p iłk a rze  doznali porażki w 
Brzegu z „R okitą” 1:2, prow adząc do 
przerw y 1:0 po strzale w  „oknienko”. D. M a
ziarza.

V/ najb liższą niedzielę in au g u rac ja  se
zonu piłkarskiego w  Bolkowie podczas 
k tórej „Zjednoczeni” podejm ować będą 
„Barycz” Milicz.

*
Rozpoczęły się przygotow ania do n a j

w iększej im prezy sportow ej w  Bolkowie 
II M iędzynarodowego K ry terium  K olar
skiego o P u ch ar B urm istrza G m iny i 
M iasta, k tó re  rozegrane zostanie w  paź
dzierniku bieżącego roku. Rok tem u w 
Bolkowie na starcie stanęli najlepsi ko
larze w  Polsce, a w ygra ł Frejow ski. K om i
te tem  organizacyjnym  k ie ru je  pan S tan i
sław  K aszuba i Rom an Szpak. Ten p ierw 
szy był jednym  z organizatorów  Nocnego 
K ry terium  w  W ałbrzychu, które w ypadło 
bardzo okazale. M amy nadzieję, że u nas 
będzie podobnie! m ar

HISTORIA
Półwsie nazyw ały  się D im idia Villa, a 

pierw sza w zm ianka o nich pochodzi z 
1307 roku.

*
P ierw sza no ta tka  o zegarze na wieży 

ratusza pochodzi z 1593 roku.
*

W 1463 roku zam ek i m iasto oblegał 
król czeski — Je rzy  z Podiebradu.

Z DOBROMIERZA
W Dobrom ierzu tw orzy się g rupa re 

m ontow o-budow lana. Do 24 sierpnia Urząd 
G m iny przyjm ow ał podania chętnych do

13.05 „Życie zaczyna się po trzydziestce” 
(8) - ser. prod. USA

13.50 „M anhattan  T ran sfer”
15.10 „Dwadzieścia la t później” - film  dok.
15.30 Pow itanie
15.35 „Robin Hood” (10) - ser. anim .
16.00 P anoram a
16.05 M agazyn przechodnia 
16.15, Skrzydła bliżej m arzeń
16.35 Totolotek
16.40 Studio wyborcze
17.35 „Pokolenia” (395) - ser. prod. USA
18.00 Panoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.35 Koło fortuny
19.10 Studio wyborcze'
19.30 „Picasso, czyli jak  to  się zaczęło” 

film  dok.
20.00 „Życie zaczyna się po trzydziestce 

(8) - ser. prod. USA
20.55 Studio Sport: tran sm isja  piłki noż

nej A nglia-Polska
21.45 P anoram a (w przerw ie meczu)
22.45 Ekspres reporterów
23.15 .Stanisław  D ygat - film  dok.
24.00 P anoram a 

0.05 Studio Sport
0.40 „Niewygodne p raw dy” (2) - ser. 

prod. angielskiej

wrm* fMimamut
pracy  w  now ej firm ie. P ierw szeństw o mieli 
bezrobotni, k tórzy przebyw ają na zasił
kach. Podobnie, jak  w .Jaworze, g rupa 
zajm uje się spraw am i new ralgicznym i 
dla gminy.

. Pom ysł dobry, pochw alam y i obiecuje
my, że będziem y śledzić losy te j in ic ja 
tyw y. Przy okazji podpow iadam y, że n ie 
które' budynki w  cen trum  Dobrom ierza 
w ym agają kosm etyki, rusztow ania spod 
frontow ej ściany Ratusza m ożna p rze
nieść w  inne miejsce. Można również 
zadbać o wykoszenie rowów  przy d ro 
gach w jazdow ych do pięknego D obrom ie
rza.

4)6
Za jedyne 26.150.008, zł została w y sta 

w iona na sprzedaż działka budow lana 
c paw. 0,10894 ha w  Dobrom ierzu. Chętni 
którzy  chcą ją  kupić, w inni sk ładać po
dania w  tej spraw ie do U rzędu Gminy 
w  term in ie do 20 w rześnia br. Biorąc 
pod uw agę w ielkość areału , uw ażam y, że 
cena jest bardzo przystępna.

*
W łaścicielom sklepów  w  Dobrom ierzu 

podpow iadam y, że n iek tóre szyldy n a  ich 
placów kach nadają  się już do odnowienia. 
Rażą szczególnie te po p raw ej stronie 
jak  się jedzie z Rynku do Jaw ora.

4)6
Panu sołtysowi z Roztoki proponujem y 

przegląd przydrożnych ogrodzeń gospodar
czych. N iektóre z nich w ym agają n a p ra 
wy. O które ogrodzenia nam  chodzi, n a 
piszem y innym  razem .

4fc
Pochw alam y zadbane ogródki przydo

m owe we wsi Jugow a. M ieszkańcy te j 
miejscowości mogą pochw alić się rów 
nież zadbanym i obejściam i przydom ow y
mi. S taw iam y ich jako  przykład  do n a 
śladow ania dla m ieszkańców  innych w io
sek z ich gminy.

Z UDANINA

zawdzięczam y p. Adam owi L ipińskiem u 
i jego ojcu M arianowi, oraz p. S tefanow i 
Dziubinie, k tó ry  w łasnym i kom bajnam i 
(jak co roku) obsłużył p raw ie caią wieś.

— Tegoroczne plony są o 30-40Vo n iż
sze niż iv roku  poprzednim , czego po 
wodem była m ajow a susza. N iektórym  
rolikom  zwróciło się tylko ziarno — n a 
pisał do nas nasz stały  korespondent z 
D am ianow a — Księżyc p. Franciszek 
Śnieg. — Wszędzie m ożna spotkać poży
tecznych i ciekawych ludzi w  gm inie U - 
danin  — kontynuuje p. Franciszek. — Od
w iedziłem  ostatnio p. W andę M isztur, 
k tó ra  od dwóch la t k ie ru je  ap teką w  U- 
daninie. Pow iedziała mi, że s ta ra  się, aby 
w  je j aptece m ożna było nabyć w szystkie 
leki. Pokazyw ała mi zaplecze oraz m ów i
ła o sw ojej pracy. Muszę rów nież pow ie
dzieć, że p. W anda cieszy się dużym  
szacunkiem  — nie ty lko  moim . Je st za
wsze uśm iechnięta i up rzejm a dla swoich 
klientów . Za jej spraw ą m am y w szyst
kie leki w  naszej aptece i nie m usim y 
za nim i jeździć do oddalonych m iast.

Pisząc o dobrych ludziach z naszej gm i
ny nie sposób nie w spom nieć o uroczej 
p. Kazi Pudełko, k tó rą  spotkałem  w  jej 
p ięknym  ogródku jak  obryw ała resztę 
owoców „aronii” . P rzy  te j okazji poczę
stow ała m nie nirni. Owoce te  są poży
teczne dla zdrowia. P an i K azim iera k u 
piła krzew y aronii w  ogrodzie botanicz
nym  w e W rocławiu i tw ierdzi, że krzew y 
te  pow inny być hodow ane v.’e w szyst
kich ogrodach, tak  jak  m aliny i porzecz
ki. O gródek up raw ia  w spólnie a mężem  
W ładysławem , k tó ry  jest k ierow nikiem  
PG R u w U daninie. Nie ty lko ogródek p. 
K azim iery p rezen tu je  się okazale. Je j są 
siadki — panie Stefańczyk, Kwasowa, K o
pińska, S trębicka i P iw ow arczykow a — 
też mogą pochw alić się pięknym i ogród
kam i. Zresztą pięknych ogródków w  n a 
szej gm inie jest bardzo dużo. P rzy jedź
cie i sam i zobaczcie — zaprasza pan  F ra n 
ciszek Śnieg.

W dniu M atki Boskiej Z ielnej (15 s ie r
pnia) ładnie i miło zapachniały kłosy 
zbóż i różne kw iaty  z ziołam i w  naszym  
kościele w  D am ianowie. P raw ie  w szyst
kie gespodynie i w ielu gospodarzy p rzy 
niosło w iązki zbóż pięknie przyozdobio
ne kw iatam i. Ksiądz proboszcz W łady
sław  Jan ick i uroczyście poświęcił tego
roczne plony, odpraw ił mszę św iętą w 
intencji rolników  i udzielił im  błogosła
w ieństw a za ich tru d  i pracę. K siądz p ro 
boszcz podziękow ał rów nież strażakom  
z naszej gm iny za to, że są czujni i po
tra f ią  sw oją ofiarnością zapobiegać poża
rom , k tórych  w  tym  roku nie było dużo.

S praw ny zbiór tegorocznych plonów

mmmmi $.e.
(dokończenie ze str. 3)

3,2 do 3,3®/o w  skali roku  i — cały po
zostaje w  firm ie. Zainw estow aliśm y w sa
mochód dostawczy, w urządzenie m aga
zynu, biura.

Chcę dodać, że od 1 sierpnia o tw orzy
liśmy w  Jaw orze, przy ul. Słowackiego 1 
(teren „A grom y”) sklep, k tó ry  prow adzi 
sprzedaż środków  ochrony roślin  i naw o
zów dolistnych. Na stanie jest około 150 
różnych preparatów , w  niew ielkich opa
kow aniach, przydatnych  m .in. dla dział- 
kowiczow. W iosną chcemy w prow adzić też 
nasiona w arzyw . Obiecuję, że tow ar w 
naszym  sklepie będzie tańszy, niż gdzie 
indziej.

— Jak Pan widzi przyszłość naszego 
rolnictwa?

— To py tan ie  ■ do decydentów, głównie 
do reso rtu  rolnictw a. Jedno z ugrupow ań 
politycznych, sta rtu jąc  w  najbliższych w y
borach do parlam entu , lansu je  tak ie  h a 
sło: „Tak dalej być nie m usi”. Ja  powiem : 
tak  dalej być nie może.

— Dziękuję za rozmowę.
LUCYNA KALINOW SKA

UNIA PRACY

zaprasza

n a  SPOTKANIE 
z RYSZARDEM BUGAJEM

które odbędzie się 3 w rześnia br. 
o godzinie 21.00 

w  klubie „Piw nica R atuszow a”

l

Z MĘCINKI
P ani A nna Żm uda, stom atolog, zadzw o

niła  do nas i oświadczyła, że od stycznia 
1992 roku przeniosła się do pracy z M ę
cinki do Paszowic. Mimo to raz  w  ty 
godniu p rzy jm uje  rów nież w  Męcince, 
bo szkoda jest jej ludzi. M usieliby jeź
dzić do den tysty  aż do Jaw ora. W M ę
cince podjęła pracę, bo tam  w łaśnie o trzy 
m ała skierow anie z jaw orskiego ZOZ-u a 
nie w  w yniku  jakichkolw iek in terpelacji.

Piszem y o tym , bo — jak  się okazuje 
— nasze w cześniejsze inform acje okaza
ły się n iezbyt ś c is łe .^

Żniw a w  gm inie M ęcinka _ przekroczyij 
już półm etek i koszenie zbóż odbyw a się 
na te renach  górzystych, w  Pomocnem, 
M yślinowie, M achowie, Chełmcu, S tan i
sławowie i K ondratow ie. A trzeba się 
śpieszyć, bowiem  w  te j ostatn iej m iejsco
wości 12 w rześnia 1993 roku odbędą się 
tegoroczne gm inne dożynki. Szczegółowo
0 program ie uroczystości inform ow ać _ bę
dą p lakaty , ale już becnie na gm inne 
św ięto plonów zapraszają m ieszkańców  
Jaw ora w ładze gm inne. Uroczystości roz
poczną się o godzinie 14.00. K orow ód d o 
żynkowy poprow adzą znane nie ty lko w 
naszym  w ojew ództw ie zespoły fo lk lo ry 
styczne OJRY z M ęcinki oraz Chroślicza- 
nie.

W idoczne są już efekty budow lane na 
budow ie sal gim nastycznych w  Męcince
1 P iotrow icach. W M ęcince skupiono się 
na zapleczu sali, szatniach i obiektach 
odnowy. M ury już dawno w yszły z etapu 
fundam entów . N atom iast w  P iotrow icach 
budow ę sali rozpoczęto od głów nej b ryły  
sali. W zam ierzeniach budow lańców  jest 
zadaszenie obiektu jeszcze w tym  roku.

4)6
Przy drodze Jaw o r — Z łotoryja obok 

sk rętu  do M ęcinki rozpoczęto pracę przy 
budowie przepom pow ni ścieków z M ęcin
ki do oczyszczalni m ie jsk ie j w  M ałuszo- 
wie. Na razie zebrano z terenu  budow y 
hum us, przygotow ując m iejsce pod w y
kopy.

4)6
Zbliża się sezon intensyw nego użytko

w ania odcinka drogi Piotrow ice — ulica 
S taro jaw orska, a to  z racji kam panii b u 
raczanej. W związku z powyższym nasi 
czytelnicy polecają stan  te j drogi w ła- 

• dzom gm innym .
4)6

D ynam icznie rozw ija się firm a szyjąca 
konfekcję odzieżową P ana  W itolda N. w  
Męcince. Obecnie za trudn ia  ok. 23 kob ie
ty. Oprócz tego życia n ab ra ł opustoszały 
od k ilkunastu  m iesięcy były paw ilon h an 
dlowy w  Męcince.
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W trzeciej kolejce spotkań o m istrzos
two III ligi dolnośląskiej p iłkarze jaw o r
skiej K uźni podejm ow ali w  niedziele -9 
sierpnia br. zespół Pogoni Oleśnica r e 
m isując 0:0. Tym  razem  podobnie jak  2 
tygodnie tem u, jaw orzanie tra fili na do
brze dysponowany tego dnia zespół goś
ci, pomimo przew agi w  polu i sytuacjach 
podbram kow ych. W drużynie gości bez
błędnie g rała  lin ia obrony z bram karzem  
na czele, natom iast w  naszym  zespole za
brakło  trochę szczęścia do zdobycia b ram 
ki. Po dokonanych zm ianach przez tre 
nera p. M ieczysława Bieniusiewicza zes
pół nasz ruszył do zdecydowanego a ta 
ku, ale niestety  nikom u nie udało się 
pokonać b ram karza  K rzysztofa Zelera z 
drużyny gości. Licznie zgrom adzona p u 
bliczność, pomimo uzyskania przez gos
podarzy jednego punk tu  obejrzała dobre, 
a m om entam i bardzo dobre widowisko 
piłkarskie. Nasz zespół w ystąpił w  n a 
stępującym  składzie: H. K asprzak, N. Ó- 
lanin, M. Nieć, I. Skulski, II. Łukasik, 
M. L izak (od 60 min. A. Ilicz),. M P rze
rywacz, K. Ziemba, Sł. Brzyk,' J. Sitko, 
M. K ajnert (od 30 m in. S. Sudelski) i 
H. G rudziński za Sudelskiego (70 min. 
meczu.). Sponsorem  tego meczu był zna
ny działacz p iłkarsk i i producent pieczy
w a p. S tanisław  F u rtak , k tó ry  ufundo
w ał ó nagród po 1 m in zł.

O trzym ali je  następujący  piłkarze: I re 
neusz Skulski (kap itan  zespołu), N orbert 
O lańin, S ław om ir B rzyk i Ja rosław  S it
ko. P ią tą  nagrodę (1 m in zł> z rąk  spon
sora o trzym ał tren e r Mieczysław B ieniu- 
siewicz. Kolejny mecz nasi p iłkarze roze
g rają  w  najbliższą niedzielę 5 w rześnia
0 godz. 11.00 z Dozametem w  Nowej Soli. 
Kolejny mecz u siebie nasi p iłkarze ro 
zegrają w  sobotę 11 w rześnia o godz.
17.00, a  przeciw nikiem  będzie P iast Iłow a
1 być może padną na jaw orskim  stadionie 
wreszcie bram ki, na co bardzo liczą w ier
ni kibice.

W rank ingu  (klasyfikacji) na najlepsze
go p iłkarza prowadzonej przez red ak to 
rów ,,GJ” nasi p iłkarze uzyskali nas tępu 
jące noty: — w naw iasie punk ty  uzyska
ne w meczu z K onfeksem  Legnica oraz 
punkty  za mecz z Pogonią Oleśnica. 
H. K asprzak (7) i 5 pkt, N. O lanin (5) 
i 6, M. Nieć (5) i 7, I. Skulski (5) i 7, 
M. Lizak (3) i 3, H. Ł ukasik  (6) i 5, K. 
Ziem ba (6) i 5, M. P rzeryw acz (6) i 6, 
Sł. B rzyk (4) i 7, J. S itko (3) i 6, M. R aj- 
n ert (4) i 1, A. Ilicz (4) i 3. Po 3 ko le j
kach spotkań n a  czele k lasyfikacji zn a j
duje się H enryk  K asprzak 19 pkt, drugą 
lokatę zajm uje M arek Nieć 18 pkt, a trze 
cią Ireneusz Skulski 17, w dalszej ko le j
ności: Krzysztof Ziemba, M arek P rzery 
wacz, N orbert O lanin i S ław om ir Brzyk 
wszyscy po 16 pkt, H ubert Łukasik  13 
pkt, M ichał L izak i Ja rosław  Sitko po 
12 pkt, A leksander Ilicz 11 pk t, M arek 
R a jn e rt 9, W ojciech Zbróg 3 i Sebastian 
Sudelski 2 pkt. H uber G rudziński do te j 
pory nie sklasyfikow any. N astępną łącz
n ą  klasyfikację „G J” przedstaw im y po 
meczu z P iastem  Iłowa.

!2 S £ g S Ł p SPORTOWY
Po meczu powiedzieli:
Sponsor m eczu p. suanisiaw Furtak — 

W przerw ie meczu w ahałem  się czy p rzy
znać nagrody piłkarzom  jeśli nie w ygra
ją, ale w  drugiej połowie w ykazali wolę 
w alki o zwycięstwo i nagrody przekaza
łem. Moim zdaniem  pomimo jednego 
p unk tu  jestem  zadowolony, bo p iłkarze 
nasi dali z siebie wszystko...

T rener zespołu p. M ieczysław Bieuiusie- 
wicz — Baliśm y się przeciw nika i trzecie
go meczu. Pogoń dzisiaj p rzedstaw iła n am  
tru d n e  w arunk i gry, a  naszym  -manka
m entem  jest nadal m ała  skuteczność i bę
dziemy szukać rozw iązania -tego proble
m u wśród naszych napastn ików . Jestem  
dobrej m yśli przed kolejnym  spotkaniem  
z Dozam etem  Nową Sól. Jednocześnie 
chciałem  podziękować p., S tanisław ow i za 
ten  gest w stosunku do m nie i moich pod
w ładnych. Uważam, że będziem y się s ta 
rać pokazać jeszcze lepszą grę w nas tęp 
nych meczach.

A systent tren e ra  n a  ławce .rezerw o
wych p. Stanisław Gerasimowicz — Je
stem  zadowolony, że mogę pom agać t r e 
nerow i w dokonyw aniu zmian, , a szcze
gólnie piłkarzom  udzielać pomocy w razie 
nieobecności lekarza klubowego. Będę się 
usilnie starał, abym  solidnie w ykonyw ał 
powierzone mi obowiązki, piłkarzom  i so
bie życzę aby z pomocy spowodowanej 
kontuzjam i jak  najm niej korzystali.

WIEŚCI Z TRYBUN
Dobra postaw a naszych piłkarzy  sp ra

wia, że na trybunach  zasiadio w ielu sym 
patyków  jaw orskiej piłki. Tym  .razem p ra 
wie w szystkie sektory  były zapełnione. 
W śród stałych bywalców tak ich  jak: .Szef 
Rady M iasta p. iPiotr W ątrucki, działaczy 
— panowie: Tadeusz Sowiński i Jerzy  
Radzio, współw łaściciel E x tra -P ex u  p. 
Zdzisław Rojowski z synem, p. Józef We- 
remkowicz, W incenty Nowakowski, dy
rek to r Cukrow ni p. Em ilian Loryś i moc
na grupa cukrow nicza z p. W aldem arem  
Staneckim , prezes GS M ęcinka p. W iesław 
Bobowski z kolegą, dy rek to r „piątki"’ p. 
M ichał Szkw arek, były dyrek to r szkoły 
w  Męcince p. K azim ierz Drąg, p. Józef 
Szadkowski, S tan isław  W esołowski z sy
nem, F ranciszek Tyszkow ski z synem. Był 
też p. dr. Gaździcki, w ydaw ca naszej ga
zety p. Józef Noworól, k tóry  objął opiekę 
nad piłkarzam i na obiekcie OSiR po za
kończonym meczu. Nie sposób wym ienić 
w szystkich w iernych kibiców, być może 
następnym  razem  w padną nam  w oko ko
lejne postacie z try b u n  jaworskiego s ta 
dionu.

W kolejnym  meczu beniam inek klasy 
okręgowej GKS M yślinów — M ęcinka 
przegrał na wyjeździe 29 sierpnia z P ło
m ieniem  R adw anice 2 : 5. Obie b ram k i dla

G K S-u zdobył Zbigniew Suski, k tóry  w 
dalszym  ciągu jest w kręgu zainteresow ań 
trenera  p. Bieniusiewicza. N atom iast d ru 
gie zwycięstwo odnieśli p iłkarze trenera  
p. A ndrzeja Skowrona K uźnia II Unia 
Mściwojów. W pierw szym  u siebie poko
nali 3 : 2 Cichą Wodę Tyniec Legnicki (je
dną z bram ek zdobył tren e r z rzu tu  k a r
nego), w drugim  niespodziew anie poko
nali w  Ulesiu tam tejszy  Zosinek 1 : 0 po 
bramce Sylw estra Gawędy.

’ ^
Od bezbram kow ego rem isu (0:0) roz

poczęli rozgryw ki juniorzy k lasy „M” 
jaw orskiej Kuźni. W sobotę 28 sierpnia 
br. podejm ow ali na w łasnym  stadionie 
lidera poprzedniego . sezonu zespół Zagłę
bia L ubin  I. Pomimo wielu sy tuacji b ram 
kowych zespół tren era  p. Zbigniew a Bieli 
nie po trafił celnie strzelić i tym  sam ym  
zdobyć dw a punk ty  na inaugurację se 
zonu. W naszym  zespole bardzo dobrze 
g rała linia obrony, a b ram karz  Radek 
Zysnarski należał do najlepszych zaw od
ników  gospodarzy, broniąc skutecznie k il
ka groźnych strzałów  gości. W ielu sym 
patyków  piłkarskich  obejrzało w  sum ie 
niezłe widowisko, a siedzący na try b u 
nach tre n e r  trzecioligowców p. B ieniusie- 
wicz uw ażnie przyglądał się grze młodych 
piłkarzy i nie ukryw ał, że kilku  z nich 
da szansę w  przyszłości gry w I zespo
le. Zespół nasz w ystąpił w  składzie: R a
dosław Zysnarski, R obert M atkowski, A- 
leksander Olanin, Paw eł Kurzydło, A n
drzej Skowron, W ojciech Zbróg, Rafał 
M ajka, M ariusz Bajek, S tan isław  Chło
pek, P io tr M ałek i P io tr Smyk.

W sobotę 28 sierpnia br. powróciły z 
obozu szkoleniowego sia tkark i . Olimpii 
Jaw or. Na gorąco poprosiliśm y o ocenę 
dwutygodniowego pobytu w iceprezesa k lu 
bu p. S tanisław a Dziaka, k tóry  w izyto
w ał w M ieroszowie podopieczne trenerów  
pań: M arty Czyczerskiej, Doroty W oj
towicz oraz koordynatora p. Leszka Chrzo 
nowskiego. Zdaniem  p. prezesa ponad 40- 
-osobowa grupa m iała dobre w arunk i 
do należytego przygotow ania się do no
wego sezonu, k tó ry  rozpocznie się z 
początkiem  października, P an  S tanisław  
nie ukryw ał, że je s t zadowolony z k ilku  
młodych dziewcząt, k tó re  zrobiły duże 
postępy i będą silnym i punk tam i w zes
pole. Do takich zawodniczek p. Dziak za
liczył m.in. Beatę M azurek i Beatę Kacz
m arek. Więcej szczegółów przedstaw im y 
tuż przed rozpoczęciem rozgrywek.

Kibiców naszych trzecioligowców zapew 
ne zain teresu je fak t, że w  jaw orskim  
zespole nadal nie w ystępuje na boisku 
bardzo dobry i doświadczony piłkarz D ar
iusz Brzyk, grający w  ubiegłym  sezonie 
w  G órniku Z łotoryja. Otóż, działacze ze

Złotoryi i jej „ troskliw y" opiekun w ice
prezes OzJtM yv. Legnicy, p. Franciszek 
W ujcik' robią' wszystko, aby ten u ta len 
tow any p iłkarz nie g rał w  Jaw orze. P o
mimo że p. D ariusz ma pozwolenie z G ór
nika i może grać w każdym  w ybranym  
przez siebie klubie, to p. W ujcik i jego 
koledzy — prezesi złotoryjskiego klubu 
tw ierdzą, że aby piłkarz mógł w ystępo
w ać w K uźni potrzebne są ja k ie ś '„ u m o 
w y” a to ze Zjednoczonym i Snowidza, a 
to z P ark iem  Targoszyn itd. A rzeczy
w istą p raw dą jest to, że działacze G ór
nika chcą „w yłudzić” od K uźni 20 min 
złotych. M amy nadzieję, że prezes OZPN 
„ZM” Legnica p. Jerzy  Koziński spraw ę 
zakończy z korzyścią dla p iłkarza i ja 
worskiego klubu.

Dobra gra p iłkarzy  w  rozgryw kach III 
ligi spraw ia, że coraz więcej przychodzi 
na jaw orski stadion sym patyków  p iłk a r- 
stw a i to cieszy nie tylko działaczy i 
skarbn ika klubowego. Cieszą się również 
piłkarze, bo nie kto inny jak  tylko p raw 
dziwi kibice dodają im otuchy i m obi
lizują do coraz lepszej postaw y na bo
isku. M artw i natom iast fakt, że spora 
część publiczności siedzi b iernie i tylko 
od czasu do czasu reaguje, ale tylko na 
złe zagrania swoich piłkarzy  lula błędy 
sędziego zawodów. O statn io  odwiedził n a 
szą redakcję Polak na stale m ieszkający  
w Niemczech, k tó ry  oglądał w Jaw orze 
pierw szy mecz i stw ierdził, że jaw orza
nie na stadionie to niemowy. W Niem 
czech jak powiedział p. J.M. jest to nie 
do pom yślenia, aby ich ukochana d ru 
żyna nie m ała sportowego dopingu w  sza r
żach na bram kę przeciw nika. Dość długo 
tłum aczyliśm y p. J.M., że u nas jest po
czątek sezonu i jak będą wyniki, to 
naszych kibiców stać rów nież na gorą
cy doping. My znam y jaworzan!

%
W yniki meczów piłkarskich:

K lasa „W”: Sokół Jerzm anow a — P ark  
Targoszyn 2 : 2.

K lasa „A”: K olejarz M iłkowice — Nysa 
W iadrów  4 : 5 (seniorzy), 2 : 1 (juniorzy).

K lasa „B”: R ata j Paszowice — Orzeł 
W ojcieszyn 3 : 1, Ruch Pogwizdów — Od
lewnik G rom adka 2 : 5.

Zapisy
do Szkółki Tenisowej 

TENIS W JAWORZE!
•  Przedszkole tenisow e — gry  i za

baw y ruchowe, m ini-tenis 
(5—9 lat)

@ -Szkółki tenisow e (od 9 lat); g ru 
py sportow e i rekreacy jne

Zajęcia prowadzi 
dyplom owany tren e r PZT 

m gr PAW EŁ M IKOŁAJCZAK
ZAPISY:

korty  OSiR „Jaw orn ik” 
czw artk i od godz. 17 do 18 
i soboty od godz. 11 do 12 64r-93

Listy sygnały, 
opinie...

Droga Redakcjo „G.J.”
M ieszkańcy ul. B ohaterów  G etta zw ra

cają się za W aszym pośrednictw em  z 
prośbą o in terw encję w ładz oraz opie
kunów  Placu Zabaw przy tej ulicy. To, 
co się tu ta j dzieje, przechodzi ludzkie 
pojęcie. Plac Zabaw  pow inien zmienić 
nazw ę na „Plac w andalizm u i chuligań
stw a” . Cały sprzęt jest zniszczony i zde
w astow any, b rak  jest huśtaw ek dla m a
łych dzieci. W ładzę ob ję ła  niew ychow a- 
na młodzież, k tóra zm ieniła w.w. plac 
w  boisko i nie tylko. Można tam  w szy
stko znaleźć: butelk i po alkoholu, piwie 
i innych opakow aniach, niedopałki p a 
pierosów itp. Nie m a ani jednego kosza 
na śmieci. ,

Wieczorem i w  nocy n ieraz zmuszeni 
jesteśm y do pow iadam iania policji (proś
by są bezskuteczne). Zwłaszcza starsi 
m ieszkańcy tej ulicy nerw ow o nie w y
trzym ują. Teraz w  okresie letn im  trzeba
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M ateriałów  nie zam ówionych n ie zw ra
camy. Zastrzegam y sobie praw o sk ra 

cania tekstów  oraz zm ian tytułów .
Za treść ogłoszeń redakcja 

' nie odpowiada

już wcześniej zam ykać okna ponieważ 
od tych epitetów  „uszy w iędną”, nie moż
na naw et spokojnie pooglądać telew izji. 
Na prośbę jednego z mieszkańców o u s
pokojenie się po godz. 22.00 banda uliczna 
ryknęła śmiechem, ironią i w ulgarnym i 
odzywkami.

Pytam y! Gdzie nasze dzieci mogą się 
bezpiecznie bawić? Jak a  jest dla nich 
przyszłość?

Prosim y P ana Dzielnicowego, jeżeli ta 
kowy istn ieje na naszej ulicy czy dziel
nicy o jako-tak i dozór zwłaszcza w  godz. 
w ieczornych. P rośbę k ieru jem y do rodzi
ców nastoletniej młodzieży o zain tereso
w anie się i zajęcie stanow iska w tej sp ra 
wie.

Nie będziemy w ym ieniać nazw isk osób 
zakłócających spokój, ale m am y nadzieję, 
iż ludzie po trzebują spokoju, zwłaszcza 
te raz  w  tych trudnych  czasach.

Lokatorzy.
P.S. Jeżeli nie w ierzycie Państw o, sa

mi możecie zobaczyć, co zostało z daw 
nego P lacu Zabaw.

* * *
Do dyrek to ra placów ki PKS w Jaworze.
Szanowny panie dyrektorze, jadąc do 

pracy  z Jaw ora do M ęcinki autobusem  
LGO 204C odczuwam  w strę t i obrzydze
nie. Je s t w  nim  tak  brudno, że nie spo
sób tego opisać. Szczególnie pokrowce 
są tak  poplam ione, że wolę stać niż na 
nich siadać. Podobne odczucia m ają in 
ni pasażerowie, a n iektórzy  z nich np. 
wożą ściereczki, aby na nich usiąść. Z w ra
caliśmy k ilkakro tn ie uw agę panu k ie
rowcy, ale ten  tłum aczy się ogólną b ie
dą i kryzysem  w  PKS. Jak  sądzę, pan 
kierow ca przesadza z t ą . biedą, dlatego 
też w  im ieniu innych pasażerów  oraz 
swoim w łasnym  proszę p. dyrek tora o 
lu strację  w ym ienionego autobusu. A je 
żeli już jest tak  źle, to zorganizujem y 
„zrzutkę” na zakup środków  czystości.

Z poważaniem  
M. U.

'T' 'T' 'T'
Zadzwonił do nas p. Bogusław Tokarz 

z ul. W itosa i sprostow ał inform ację o 
pierw szym  spółdzielczym bloku, jak i w y
budow ano w Jaw orze. Blokiem tym  był 
„łam aniec” przy*u l. Szkolnej, w  którym  
p. Bogusław mieszkał. Zbudowano go w 
1970 r. a architektonicznie został on „po
łam any” w w yniku decyzji W ojewódz
kiego K onserw atora Zabytków  z W roc
ławia, k tórem u chodziło o zwiększenie 
pola w idzenia na kościół św. M arcina 
jako zabytku sztuki sakralnej. Za sp ros
tow anie dziękujem y.

'j/ ^  S]/./TS /ys zj\
Zwróciła się do nas rozżalona m iesz

k an k a  Jaw ora, p. E lżbieta M., k tó rą  
przeraża bałagan na ulicach naszego m ia
sta.

P ani Elżbieta w stydziła się oprowadzać 
ulicam i Jaw ora gości z zagranicy, którzy 
zwiedzali Bolesławiec i wręcz zachw y
cili się czystością tego m iasta.

Przecież tak  niewiele trzeba, aby i w 
Jaw orze było czysto, schludnie, a poroz
rzucane niedopałki i papiery  nie straszyły 
turystów .

***■
Zdaniem  jednej z m ieszkanek osiedla 

Przyrzecze, w arunk i san itarne , jakie p a 
nu ją w  niektórych sklepach spożywczych 
na ulicy Witosa, pozostaw iają w iele do 
życzenia. Na ladzie, z k tó rej korzysta ją  
(kładą siatki, zakupy, itp.) dziesiątki k li
entów, przez cały dzień leżą niezabezpie
czone słodkie bułki, ciasta. Czy to aby 
na pewno jest higieniczne i zdrowe? 
W ierzymy, że sygnał ten  nie pozostanie 
bez echa i sy tuacje wyżej opisane nie 
będą już m iały miejsca.

Zgłosiła się d o 'n a s  m ieszkanka ul. W ie
niawskiego, k tórej skradziono z piwnicy 
rower. W Jaw orze grasu je „m afia” o k ra 
dająca piwnice. Jak  często w inni jesteśm y 
my sami, Nie zabezpieczamy bram , a 
przecież m am y domofony, k tó re  coraz

częściej p rzesta ją  się nam  podobać. U- 
legam y modzie, płacim y za w m ontow anie 
domofonu, a później nie chce się nam  
fatygow ać i zam ykać drzwi. Przecież zam 
knięta bram a to dodatkow a przeszkoda 
dla złodzieja. Zdegenerow anym  „draniom ” 
nie obudzimy sumień, ale przestrzegam y 
potencjalne ofiary: nie u ła tw iajm y  „p ra 
cy” przestępcom, bądźm y ostrożniejsi i 
bardziej czujni.

\U ^  ^'V' 'T' 'T'
Czy napraw dę n ik t nie może utem pero- 

wać rowerzystów , którzy nagm innie łam ią 
przepisy ruchu  drogowego? Zjawisko to 
przejaw ia się ze szczególną ostrością na 
jaw orskim  Rynku. Jeżdżą po n im  jak 
chcą, a śliskie p ły tk i n ie  sprzy ja ją  bez
pieczeństw u ani pieszych, ani row erzy
stów. W czw artek  26 sierpnia br. przez 
row erzystę zostało potrącone dziecko, k tó 
re dotkliw ie się potłukło. Są przecież od
pow iednie przepisy i insty tucje pow ołane 
do pilnow ania porządku. Rynek pow inien 
być dostępny tylko dla pieszych.

Czytelnicy zw racają nam  również uw a
gę na nagm inne łam anie zakazu ruchu 
na ul. Chrobrego. Tym razem  chodzi o 
zm otoryzowanych. Przypom inam y jaw or
skiej policji, że m andatam i karać można 
nie tylko kierowców... (k)

\i/ ,\l/ yf\ /f* /|\
Szalenie denerw ujące jest n iedopatrze

nie D yrekcji P K P w  rozkładzie ja ”dy 
pociągów relacji L egnica-Jaw orzyna Ś lą
ska przez Jaw or, O statni pociąg z W roc
ław ia do Legnicy odjeżdża o godz. 19.15 
i byłoby to „super” połączenie z Jaw o
rem , gdyby nie fakt, że pociąg z Legnicy 
do naszego m iasta odjeżdża o godz. 20.20., 
a „ten” z W rocławia jest w  Legnicy o 
20.25.

Czy nie można przesunąć o 10 m inut 
godziny odjazdu pociągu do Jaw ora, to 
tak  niewiele — i w iele zarazem.

Za pozytywne rozw iązanie opisanego 
problem u będą wdzięczni przede w szyst
kim  studenci, pow racający z W rocławia 
do domu.


